
2. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja

Ikšķiles novads – 
labs sākums 
labai atpūtai!

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Ikšķile jau pārkāpusi 831 gada 
slieksnim. Klusā un rimtā maz-
pilsēta sevī saglabājusi pagātnes 
klātbūtni, nemitīgi atgādinot par 
straujo laika ritu. Jau vairāk nekā 
astoņu gadsimtu garumā ļaudis 
centušies sniegt savu artavu šīs 
teritorijas attīstībā. Mazais lībie-
šu ciems senatnē izaudzis par no-
vada centru mūsdienās.  

Jebkuras vietas lielākā vērtība ir 
cilvēki, kas mīl to un atbildīgi vei-
do tās nākotni. Mēs katrs atsevišķi 
un visi kopā veidojam novada tēlu. 
Tieši lokālpatriotisms lielā mērā 
ietekmē to, cik stipri, pārliecināti 
un stabili mēs jūtamies šajā vietā. 
No mums atkarīgs, cik spēcīgu un 
sakārtotu vidi mēs atstāsim saviem 
bērniem. Arī novada svētki ir kā ap-
liecinājums tam, cik liela nozīme ir 
tradīcijām un piederības sajūtai. 
Šogad šie svētki notiks 12. un 13. 
augustā. Gājiens, koncerti, gada-
tirgus, nakts sporta spēles, radošās 
aktivitātes, regate, ūdensbumbas 
un koncertballe kopā ar grupām 
„Apvedceļš”, „Gain Fast”, „Flame 
&The Rolltones”, mūziķi Goran 
Gora un DJ Anss. Katram jubilāram 
ir prieks par dāvanām un laimes vē-
lējumiem – dāvāsim novadam gai-
šas domas un labus darbus! 

Dārgie Ikšķiles novada iedzīvo-
tāji, esat laipni gaidīti Ikšķiles no-
vada svētkos „LABS paSĀKUMS”! 

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 8 (268), 2016. gada 9. augusts

www.ikskile.lv

Atcerēsimies 
mūsu 
māksliniekus 

5. lpp. ▶

Ikšķiles novadu apmeklē 
delegācija no divām 
Moldovas pašvaldībām 

7. lpp. ▶

Teātris zem 
atklātām debesīm...

8. lpp. ▶

Pierīgas 
pašvaldību 
apvienības biedri 
tiekas Ikšķilē
21. jūlijā Ikšķiles novada pašval
dības telpās pulcējās Pierīgas 
pašvaldību apvienības biedri.

Lai pārrunātu Pierīgas pašvaldī-
bām aktuālos jautājumus, apvie-
nības biedri pulcējas reizi mēne-
sī. Arī šoreiz dienaskārtībā bija 
jautājumi, kas saistīti ar izglītī-
bas jomu. „Zinām, ka, ieviešot 
jauno skolotāju algu modeli, vis-
maz 1000 Pierīgas pedagogu gai-
da algas samazinājums,” stāsta 

12. AUGUSTĀ – piektdienā

Birzītē pie Mūzikas un mākslas skolas
19.00 Velo sacensības bērniem līdz 11 

gadiem, sadarbībā ar biedrību 
„Ikšķiles velo”

 (nolikums www.ikskile.lv)

Ikšķiles vidusskolas stadionā
21.00 Sporta svētku atklāšana
 (komandu reģistrēšanās, izloze, 

sadalījums – nolikumi www.ikskile.lv)
  Basketbols

 Futbols
 Pludmales volejbols
 Florbols

21.30 Dejo un iesildies ZUMBAS ritmos kopā 
ar „EEfitness”

  
21.00–24.00 Veloruļļu cīņas, sadarbībā ar „Fix 

Ride”
 Atnāc, uzzini un piedalies…
 Pie Ikšķiles vidusskolas darbosies kafejnīca 

Ikšķiles pludmalē
22.00 Muzikāls uzvedums „Teiksma par 

mīlestību” 
 Piedalās: stāstnieces lomā Tija Tolmane
 Jauktais koris „Ikšķile”, diriģenti Česlavs 

Batņa, Ingūna Rijniece
 Bērnu slimnīcas jauktais koris, diriģenti 

Česlavs Batņa, Juris Jēkabsons
 Deju grupa „Buras”

13. AUGUSTĀ – sestdienā

Ikšķiles pludmalē
6.00 Makšķerēšanas sacensības 
 „Ikšķiles loms 2016”
 (nolikums www.ikskile.lv)

Sporta kluba „Elkšņi” mototrasē
10.00 LaMSF „Zelta mopēds” 4. posma  

sacensības

11.00 Svētku gājiens
 Gājiena maršruts: Ikšķiles ev.lut. baznīca–

Daugavas prospekts–Pārbrauktuves iela–
Skolas iela–Birzes iela–800 gadu parks

 Aicinām piedalīties Ikšķiles novada 
uzņēmumus, nevalstiskās organizācijas, 
iedzīvotājus, novada viesus, pašvaldības 
iestādes, amatiermākslas kolektīvus, 
sportistus un citus interesentus ar atraktīvām 
prezentācijām un tehnikas parādi. 

 Pieteikties: e-pasts: turisms@ikskile.lv, tālr. 
29526209 

800 gadu parkā
9.00 Gadatirgus
 Pieteikties no 11.07. līdz 8.08., aizpildot 

pieteikuma anketu www.ikskile.lv

11.00–16.00 Aktīvās atpūtas pasākumi 
ģimenēm ar bērniem un ikvienam 
aktīvā dzīvesveida cienītājam

	 •	„Mazais	stiprinieks”
	 •	Šķēršļu	pārvarēšana	kopā	ar	komandu	

„Izturība”	un	daiļslidošanas	klubu	
„Slidotprieks”

	 •	Interaktīva	telts	ar	radošo	darbnīcu	
gan pieaugušajiem, gan bērniem, filmu 
demonstrēšanu, galda spēlēm, diskusijām 
un interesantu izstādi www.lapas.lv

	 •	Ikšķiles	novada	invalīdu	biedrības	
veidotie mākslas objekti

	 •	„AFS	Latvija	telts”	„Starpkultūru	sakari	
visā pasaulē” 

No 13.30 Latvijas Antīko automobiļu kluba 
 seno 100 spēkratu izstāde

11.00–16.00 Vizināšanās ar elektromobiļiem 
 Maršruts – Ikšķiles vidusskola –  

800 gadu parks

12.00 Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja 
 Induļa Trapiņa svētku uzruna
 Tīnūžu tautas nama amatiermākslas 
 kolektīvu koncerts

Ikšķiles pludmalē
15.00-18.00  1. Ikšķiles regate
 Info www.ikskile.lv/turisms vai Ikšķiles 

novada tūrisma informācijas centrā
 * Atrakcija „Ūdensbumbas”
 * Piepūšamā atrakcija „Žirafe”
	 *	SUP	dēļu	testa	braucieni
	 *	Piedzīvojumu	parka	„Aļaska”	aktivitātes

Ikšķiles ev.lut. Sv.Meinarda baznīcā
18.00 Koncerts „Mūzikas dievišķā  stīga”
 Piedalās Ikšķiles novada  profesionālie 

mākslinieki

Ikšķiles pludmalē
20.00–05.00 Koncertballe kopā ar grupām 

„Apvedceļš”, „Gain Fast”, „Flame & The 
 Rolltones”, Goran Gora un DJ Anss 
 (bez maksas)

20.00 – 23.00 Lielās koka spēles 
 * Radošās darbnīcas

24.00 Svētku salūts

*Maksas pasākums

konditoreja

Paldies „Ikšķiles novada svētku 2016” „LABS paSĀKUMS” sporta spēļu un sporta aktivitāšu atbalstītājiem!

Svētku laikā pilsētā būs satiksmes ierobežojumi. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām, kā arī aicinām pilsētas iedzīvotājus pārvietoties kājām.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2016. gada augusts

› 1. lpp. 

Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās
Šobrīd Latvijā, līdzīgi kā citās 
valstīs, tiek domāts par aizvien 
lietderīgāku energoresursu iz
mantošanu, tostarp ēku ener
goefektivitātes paaugstināša
nu. Ēkas energoefektivitāte ir 
siltumenerģijas un elektroener
ģijas daudzums, kas nodrošina 
dzīvošanai nepieciešamo proce
su (apkure, ventilācija, apgais
mojums, karstā ūdens apgāde 
u.c.) norisi ēkā. Veicot ēku ener
goefektivitātes uzlabošanas 
pasākumus, ir iespējams ievē
rojami samazināt siltuma un 
elektroenerģijas patēriņu. 

Ņemot vērā energoefektivitātes 
paaugstināšanas jautājuma aktu-
alitāti, šobrīd arī Eiropas Savienība 
piedāvā līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energo-
efektivitātes uzlabošanai. Līdz ar 
to iedzīvotājiem ir iespējams veikt 
dzīvojamo māju renovāciju par sa-
viem līdzekļiem vai arī īstenojot ES 
līdzfinansētu projektu.

Lai veicinātu energoefektivitā-
tes paaugstināšanu Ikšķiles no-
vada daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās, iedzīvotājiem ir iespējams 
saņemt pašvaldības finansējumu 
līdz 2850 eiro, kas paredzēts: 

• ēkas energosertifikāta saga-
tavošanai;

• tehniskās apsekošanas atzi-

numa sagatavošanai;
• būvprojekta vai ēkas fasādes 

apliecinājuma kartes un darba or-
ganizācijas projekta sagatavošanai;

• projekta pieteikuma sagata-
vošanai Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda pasākuma „Veicināt 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanu dzīvojamās ēkās” ietvaros.

Atbalsts tiek piešķirts saska-
ņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada 27. jūlija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 12/2016 „Par Ik-
šķiles novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību ener-

goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās”. Ar noteiku-
miem var iepazīties informatīvā 
izdevuma „Ikšķiles Vēstis” 2016. 
gada augusta numurā un pašval-
dības mājas lapā: http://ikskile.lv/
index.php/pasvaldibas-normativie-
akti/saistosie-noteikumi.

Lai saņemtu pašvaldības finan-
sējumu, dzīvokļu īpašnieku piln-
varotā persona (dzīvokļu īpašnie-
ku izveidota sabiedrība, biedrība 
vai cita juridiska vai fiziska per-
sona) pašvaldībā iesniedz iesnie-

gumu un atbalsta saņemšanai 
nepieciešamos dokumentus, kas 
norādīti saistošajos noteikumos. 
Iesniegumu var iesniegt perso-
nīgi Ikšķiles novada pašvaldībā 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, nosūtot pa 
pastu vai elektroniski, izmanto-
jot drošu elektronisko parakstu, 
uz adresi dome@ikskile.lv.

Pēc dokumentu izvērtēšanas 
starp pašvaldību un pilnvaroto 
personu tiks noslēgts līgums un 
pilnvarotā persona varēs uzsākt 
renovācijai nepieciešamo doku-
mentu sagatavošanu. 

Ja iedzīvotāji izvēlas renovāci-
jas veikšanai piesaistīt ES līdzfi-
nansējumu, tad pirms ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošanas 
dokumentu sagatavošanas ne-
pieciešams iepazīties ar Minis-
tru kabineta 2016. gada 15. mar-
ta noteikumiem Nr.160 „Darbības 
programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu valsts un dzī-
vojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa pasākuma „Veici-
nāt energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu dzīvojamās ēkās” īsteno-
šanas noteikumi”.

Lai veiksmīgāk varētu saga-
tavoties pieteikumu iesniegša-
nai, jau šobrīd „Altum” sniedz 
bezmaksas konsultācijas par ES 
līdzfinansētās programmas no-
sacījumiem, energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu teh-
niskās dokumentācijas sagata-
vošanu un citiem ar programmu 
saistītiem jautājumiem. Plašā-
ka informācija pieejama finanšu 
institūcijas „Altum” mājas lapā 
www.altum.lv.

Informāciju par pašvaldības at-
balstu energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai var saņemt Ikšķi-
les novada pašvaldības Attīstības 
nodaļā, tālr.: 65055458, vai rak
stot uz epastu: dome@ikskile.lv.

Aicina pieteikt 
kandidātus Ikšķiles 
novada apbalvojumiem 
Ikšķiles novada pašvaldība no 
11. augusta līdz 16. septembrim 
izsludina kandidātu pieteikša
nu apbalvojumiem „Goda no
vadnieks” un „Ikšķiles novada 
Gada cilvēks 2016”.  

„Goda novadnieks” ir augstākais 
apbalvojums Ikšķiles novadā. To 
piešķir fiziskām personām par se-
višķiem nopelniem Ikšķiles novadā 
labā: mūža ieguldījumu kultūras, 
izglītības, sporta vai saimniecis-
kajās nozarēs, kā arī Ikšķiles no-
vada attīstībā kopumā; pilsonisko 
un sabiedrisko aktivitāti; pozitīvu 
Ikšķiles novada tēla veidošanu un 
novada vārda popularizēšanu; ilg-
gadēju un panākumiem vainagotu 
darbu Ikšķiles novada labā, nozī-
mīgu dzīves vai darba jubileju, kā 
arī citiem īpašiem nopelniem.

Iesakot kādu personu šim ap-
balvojumam, obligāti jānorāda ap-
balvojumam izvirzāmās personas 
vārds, uzvārds, dzimšanas datums, 
nodarbošanās, dzīvesvieta, kon-
taktinformācija; jāiesniedz pre-
tendenta dzīves gājuma apraksts, 
norādot panākumus, sasniegu-
mus vai ieguldījumu, kas uzskatā-
mi par nozīmīgu devumu Ikšķiles 
novadam; jānorāda informācija 
par pieteicēju (pieteicējiem).

Pretendentus apbalvojumam 
„Ikšķiles novada Gada cilvēks 
2016” vērtēs, ņemot vērā preten-
denta sasniegumus un ieguldīju-
mu, par kuru piešķir apbalvojumu 

pēc šādiem kritērijiem: ieguldī-
jums kultūras, sporta, izglītības 
un saimnieciskajās jomās, kā arī 
Ikšķiles novada attīstībā kopumā; 
pilsoniskā un sabiedriskā aktivi-
tāte; pozitīva Ikšķiles novada tēla 
veidošana un novada vārda popu-
larizēšana; panākumiem vaina-
goti darbi; citi īpaši nopelni.

Iesakot kādu personu šim ap-
balvojumam, obligāti jānorāda 
apbalvojumam izvirzāmās per-
sonas vārds, uzvārds, dzimšanas 
datums, nodarbošanās, dzīves-
vieta, kontaktinformācija; jāie-
sniedz apbalvojuma piešķiršanas 
periodā gūto pretendenta panā-
kumu, nopelnu vai ieguldījumu 
apraksts; informācija par pietei-
cēju (pieteicējiem).

Kandidātus šiem apbalvoju-
miem var izvirzīt pašvaldības 
domes pastāvīgā komiteja, paš-
valdības domes deputāts, paš-
valdības komisija, valsts vai paš-
valdības iestāde, Ikšķiles novadā 
dzīvojoša fiziska persona, Ikšķiles 
novadā reģistrēta juridiskā perso-
na vai organizācija. 

Nolikums „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības apbalvoju-
miem” pieejams vietnē http://
www.ikskile.lv/lv/pasvaldiba/
normativie-akti/nolikumi/. 

Tālrunis uzziņām 65020889. 
Pieteikumi iesniedzami Ikšķi-

les novada pašvaldībā Peldu ielā 
22, Ikšķilē, līdz 16. septembrim.

apbalvojumu Izvērtēšanas komIsIja

Ikšķiles tautas nama bērnu deju kolektīvs „Spolītes” šogad paplašina savu darbību, 
veidojot vēl vienu grupu un dodot iespēju dejot bērniem no 4 gadu vecuma 

visos vecuma posmos. 
Jauno (četrgadnieku) uzņemšana 5. septembrī 18.00 

Ikšķiles pašvaldības zālē.
NODARBĪBU GRAFIKS 2016./2017. sezonai BDK „Spolītes”

dienas Oranžās Spolītes
+ daļa no 
violetajiem

Violetās 
Spolītes

dzeltenās 
Spolītes

Zilās Spolītes Zaļās 
Spolītes

Sarkanās 
Spolītes

P 18.00 – 18.45 17.00 – 18.00 16.00 – 17.00

O 16.30 – 17.30 15.30 – 16.30

T 18.00 – 19.00

C 18.00 – 18.45 17.00 – 18.00 16.00 – 17.00

Pk. 17.30 – 18.30 16.30 – 17.30 15.30 – 16.30

S

Sv

Bērnu sastāvi grupās tiks precizēti septembrī.

Pierīgas pašvaldību apvienības 
izpilddirektore Daiga Jurēvica. 
„Problēmas ir arī ar pirmsskolas 
izglītības iestādēm – Satversmes 
tiesa noraidījusi vecāku prasību 
pilnā apjomā finansēt pirmssko-
las izglītību, savukārt tiesībsargs 
norādījis, ka pirmsskolas izglī-
tība jāfinansē pašvaldībai. Ir tik 
daudz jautājumu un neskaidrību! 
Šodien vēlējāmies runāt arī par 
veselības jomu, jo veselības sis-
tēmas reorganizācija nav iespē-
jama bez pašvaldību klātbūtnes.”

„Pierīgas pašvaldību apvienība 

ir izveidota kā alternatīva Pašval-
dību savienībai, kurai bija lielas 
grūtības pārstāvēt visu pašvaldī-
bu intereses,” skaidro Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš. „Protams, Pašvaldību 
savienība dara lielu darbu, bet, iz-
veidojot Pierīgas apvienību, kurā 
ir 13 novadu, mēs akcentējam sa-
vas – Pierīgas problēmas. Situāci-
ja šeit ir atšķirīga nekā citviet Lat-
vijā. Piemēram, Pierīgā palielinās 
iedzīvotāju skaits. Līdz ar to jā-
risina jautājumi par pirmsskolas 
izglītības pieejamību, jāpaplaši-
na skolas.”

„Pierīgas pašvaldībām ir di-

vas izvēles – cīnīties katrai par 
sevi vai meklēt kopējas intereses, 
formulēt kopēju viedokli un aiz-
stāvēt savu pozīciju valdībā vai 
ministrijās. Pierīga uzņem iedzī-
votājus, kuri migrē no visas valsts 
un bieži vien ir spiesti izvēlēties, 
vai nu braukt pavisam prom, vai 
palikt Latvijā, tuvāk Rīgai. Līdz 
ar to Pierīga pilda ļoti nozīmīgu 
funkciju, dodot cilvēkiem darbu, 
mājvietu, skolas un bērnudārzus. 
Nejūtamies bagāti, jo jāveic ļoti 
lieli ieguldījumi, lai nodrošinā-
tu iedzīvotāju vajadzības,” stāsta 
Pierīgas reģionu apvienības vadī-
tājs Māris Sprindžuks.

Pierīgas pašvaldību apvienības 
biedri tiekas Ikšķilē

Šobrīd arī Eiropas Savienība piedāvā līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlabošanai.



www.ikskile.lv

2016. gada augusts SpOrtS Ikšķiles Vēstis    3

Ikšķilietim Edgaram 
Langmanim panākumi 
Eiropas čempionātā BMX 
riteņbraukšanā Veronā

Sestdien Itālijas pilsētā Veronā 
norisinājās Eiropas čempionāts 
BMX riteņbraukšanā, kur par 
godalgām cīnījās bērnu, jaunie
šu un amatieru grupu sportis
ti. Viņu vidū bija kupls Latvijas 
BMX braucēju skaits. Kopu
mā lielajā finālā iekļuva 13 da
lībnieki, bet pie godalgām tika 
seši latvieši. To vidū arī ikšķi
lietis Edgars Langmanis. 

Sacenšoties ar 105 braucējiem 
no visas Eiropas un spītējot +35 
grādu karstumam, Edgars sa-
censības uzsāka ar negaidī-
ti pārliecinošu sniegumu trijos 

priekšbraucienos, kas ļauj kvali-
ficēties tālāk uz sacensību daļfi-
nāliem – 1., 2., 1. bija Edgara fi-
niša vietas. Arī astotdaļfinālā un 
ceturtdaļfinālā Edgars parādīja 
lielisku sniegumu un finišēja kā 
pirmais abos braucienos, bet pus-
finālā piekāpās vien konkuren-
tam no Beļģijas. 

Fināla braucienā Edgars cīnī-
jās ar septiņiem spēcīgākajiem 
Eiropas braucējiem no Francijas, 
Beļgijas, Nīderlandes, Čehijas un 
Lielbritānijas – rezultātā finišēja 
kā ceturtais labākais braucējs Ei-
ropā!

edīTe langmane

Pussimts bērnu un jauniešu 
mērojas spēkiem Ikšķiles 
kausā skrituļslalomā
Piedaloties apmēram 50 skri
tuļotājiem, sestdien, 30. jūlijā, 
aizvadīts trešais Ikšķiles kauss 
skrituļslalomā.

Pasaules vadošie skrituļotāji šo-
reiz gan nepiedalījās, jo ir de-
vušies uz sacensībām Itālijā. „Ir 
aizvadītas lieliskas sacensības. 
Galvenais, ka visi ir nobraukuši, 
apmierināti un smaidīgi, un bez 

ievainojumiem, kas mūsu sportā 
ir pierasta lieta. Paldies Ikšķiles 
novada domei par sacensību or-
ganizēšanu, sporta klubam „Pan-
tera” un citiem atbalstītājiem! 
Paldies vecākiem, kas atrada lai-
ku, lai atvestu bērnus uz sacensī-
bām,” teic Ikšķiles kausa inicia-
tors un koorinators Ivars Šmalcs. 
Viņš norāda, ka Ikšķile var le-
poties gan ar pavisam jauniem 

skrituļotājiem, gan pieredzēju-
šiem Eiropas klases sportistiem, 
kas ar labiem panākumiem cīnās 
par pirmajām vietām U10 grupā 
Eiropas līmeņa sacensībās Polijā, 
Čehijā un Vācijā.

Kaut arī Ikšķilē, Ābolu ielā, ie-
rīkotā trase bija īsāka nekā starp-
tautiskās sacensībās, tā bija gana 
sarežģīta. Katrs dalībnieks tajā 
veica trīs nobraucienus.

Ikšķiliešu 
tenisistu 
panākumi 
jaunākajā grupā
Ikšķiles jaunie tenisisti ir iz
cīnījuši kausus sacensībās U8 
grupā.

9. jūlijā risinājās Garkalnes atklā-
tais turnīrs, kurā veiksmīgi cīnījās 
astoņgadīgā ikšķiliete Sofija Sto-
lere. Sofijai šīs bija pirmās Lat-
vijas mēroga sacensības, tādēļ ir 
liels prieks, ka tajās izdevās iegūt 
godalgoto trešo vietu! Arī sešga-
dīgais Valters Viškers spēja veik-
smīgi demonstrēt treniņos ap-
gūtās prasmes un iegūt bronzas 
kausu. Prieks par mūsu audzēk-
ņiem, kuri cītīgi trenējas un pa-
rāda cīņassparu, sacenšoties ar 
saviem vienaudžiem no visas Lat-
vijas.

IkšķIles bērnu un jaunatnes 
tenIsa skolas treneru kolektīvs

Ikšķile var lepoties gan ar pavisam jauniem skrituļotājiem, gan pieredzējušiem Eiropas klases 
sportistiem.

Edgars parādīja lielisku sniegumu un finišēja pirmais abos 
braucienos.

LaMSF „Zelta mopēda” čempionāta 
motokrosā 5. posms jau šonedēļ

Jau šo sestdien, 13. augustā, 
visi mopēdu cienītāji tiek laip-
ni gaidīti Ikšķiles pilsētas svēt-
kos, kur aizvadīsim šīs sezonas 5. 
LaMSF „Zelta mopēda” čempio-
nāta posmu motokrosā. Iemēģi-
nāt spēkus trasē aicinām ikvienu 
braukt gribētāju, bet trases malā 
savu atbalstu sniegt gaidām kād-
reizējo spēkratu piekritējus.

Līdz šim veiksmīgi aizvadī-
ti četri LaMSF „Zelta mopēda” 

posmi, kuri pulcējuši gana kuplu 
dalībnieku skaitu. Protams, jau-
nu sportistu papildinājums ti-
kai priecē, jo tā ir lielāka konku-
rence jau esošajiem braucējiem. 
Noteikti jāatgādina, ka sacensī-
bu organizatori vēlas „Zelta mo-
pēda” sacensībām pievērst arvien 
vairāk jauniešu, vienlaikus atdzī-
vinot kādreizējos un šķūnīšos no-
stāvējušos spēkratus. 

Sacensību laikā trasē redzē-

sim ZM retro mopēdu, ZM spor-
ta mopēdu, ZM 50 2A standarta, 
ZM meiteņu, ZM 45 standarta 16 
g un ZM 45 standarta 16+ klases, 
tādēļ skatītājus sagaida gana in-
teresantas sacensības. Lai gan 
nereti spēkratus nākas uzstumt 
kādā stāvākā kalnā, tas nemazi-
na sacensību garšu, tieši otrādi – 
lielāka degsme tikt uz priekšu un 
baudāmāks šovs skatītājiem. Tie-
kamies mototrasē „Elkšņi”.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis SpOrtS 2016. gada augusts

“Vilsons 2016” trešais 
posms ir noslēdzies
Pludmales volejbola turnīra 
„Vilsons 2016” trešais posms ir 
noslēdzies. Liels prieks, ka atkal 
ieradās kupls komandu skaits. 
Laiks nebija tik labs kā citas rei
zes, saule starp mākoņiem bija 
redzama tikai dažas reizes, to
mēr laikapstākļi bija pludmales 
volejbolam piemēroti.

Kopumā spēkiem mērojās 27 ko-
mandas (16 vīru un 11 mix ko-
mandas).

2 pret 2 vīru rezultāti:
1. vieta – „Dzīvo brīvi” (Raivis 

Bambulis, Tomass Otmans) 
2. vieta – „Kojot īpašnieki” 

(Rei nis Otto, Jegors Kirilovskis) 
3. vieta – „Bez nosaukuma” 

(Kristaps Skalbergs, Rafaels Kri-
mels) 

4. vieta – „Kas pret” (Kaspars 
Mamons, Kaspars Grejs) 

5. vieta – „Neatkarība” (Vja-
česlavs Dmitrijevs, Kristīne Li-
tavniece) (playoff 15:14, 12:15, 
9:11 4) 

6. vieta – „Vienalga” (Jānis Kal-

niņš, Sandris Bitenieks) (playoff 
9:15, 15:9, 5:11 6) 

7. vieta – „Es esmu augstu, 
brāl!” (Normunds Polnijs, Didzis 
Avišāns) (playoff 9:15, 6:15 15) 

8. vieta – „Jumprava” (Kristaps 
Skudra, Jurģis Birznieks) (playoff 
9:15, 5:15 16) 

9.–12. vieta – „1 ar pus vīrs” 
(Raivis Zuļģis, Raimonds Zemzāle) 

9.–12. vieta – „Es mīlu Liepāju” 
(Māris Viļkins, Uldis Teteris) 

9.–12. vieta – „P&P” (Maksims 
Paršins, Andrejs Prokopijs) 

9.–12. vieta – „Skābie purni” 
(Nauris Eglītis, Ivars Rusmanis) 

13.–16. vieta – „Gazprom” (Ed-
gars Ondzuls, Raimonds Verigo) 

13.–16. vieta – „RR” (Ralfs 
Klešniks, Ralfs Mellups) 

13.–16. vieta – „2 saujas smil-
šu” (Kārlis Bernāns, Edgars Ma-
tiss) 

13.–16. vieta – „Rajona zēni” 
(Krists Zitmanis, Ronalds Brē-
mers) 

2 pret 2 mix rezultāti:
1. vieta – „Zemenes” (Inta Ag-

riņa, Kristaps Skudra) 
2. vieta – „Zanda” (Zanda Mi-

čule, Raivis Bambulis) 
3. vieta – „Brīvība” (Kristīne Li-

tavniece, Vjačeslavs Dmitrijevs) 
4. vieta – „Mixiņš” (Agita Kā-

bele, Raivis Zuļģis) 
5. vieta – „Viss bumbās” (Kris-

tīne Vīķele, Raimonds Zemzāle) 

(playoff 15:13, 12:15, 11:9 3) 
6. vieta – „Ādams & Ieva” (Vik-

torija Vucena, Tomass Otmans) 
(playoff 14:15, 11:15 5) 

7. vieta – „Izikatka” (Amanda 
Pipare, Jegors Kirilovskis) (playoff 
15:8, 12:15, 3:11 12) 

8. vieta – „Laura domā” (Ieva 
Lapiņa, Māris Viļkins) (playoff 

7:15, 9:15 14) 
9. vieta – „Rīmas” (Laura Eriņa, 

Renārs Niedra) 
10.–11. vieta – „Pepsis” (Dita 

Agriņa, Jurģis Birznieks) 
10.–11. vieta – „Labs sākums” 

(Alise Ivbule, Reinis Otto)

raIvIs zuļģIs

Kazimirs Nekrašs: „Sportot nekad nav par vēlu!”

Bijušais rīdzinieks un kokap
strādes nozares uzņēmējs, šo
brīd pensionārs un Latvijas 
basketbola izlases veterāns Ka
zimirs Nekrašs Ikšķilē dzīvo 
kopš 1978. gada.  

Uz Ikšķili pārcēlies, jo galvaspil-
sēta apnikusi, gribējies tuvāk pie 
laukiem, pie dabas krūts. Sācis 
strādāt „Juglas ziedā”. Ar spor-
tu gan vēl joprojām bijis uz „jūs”. 
Aktīvi trenējies līdz 6. klasei, vēl 
mācoties Bauskas 1 vidusskolā. 7. 

klasē Dundagas vidusskolā kļuvis 
par basketbola komandas kaptei-
ni. Taču tad sportam vairs neat-
lika laika. Līdz pat 1995. gadam.

Kad nolēmāt pievērsties 
sportam?

58 gadu vecumā. Toreiz ar 
sportu nebiju nodarbojies jau 42 
gadus. Svēru 110 kilogramu, bija 
aritmija un citas veselības prob-
lēmas. Tas piespieda domāt par 
veselīgu dzīvesveidu. Kādas sli-
mības laikā manās rokās nonāca 
brošūra par Polu Bregu, kurš kat-

ru nedēļu vienu dienu neēda un 
vienreiz ceturksnī badojās septi-
ņas dienas. Izmēģināju Brega me-
todi un izārstējos. Joprojām treš-
dienās neēdu. Alkoholu nelietoju 
vispār. Bet, kad ēdu, tad visu pēc 
kārtas, ko vien gribas.

Kādēļ tieši basketbols?
To spēlēju bērnībā, bija iema-

ņas. Basketbols ir vispusīgs spor-
ta veids – tur ir gan skriešana, gan 
lēkšana.

Pirmais treniņš pēc 42 gadu 
pārtraukuma droši vien nebija 
viegls...

Uz laukuma pavadīju augstā-
kais 2–3 minūtes un tad 10 mi-
nūtes nevarēju atelpoties. Taču 
turpināju treniņus Ogrē, basket-
bola veterānu komandā. Pirma-
jā gadā aizbraucu līdzi uz lauku 
spartakiādi Daugavpilī. Mado-
nas komandā trūka spēlētāju, 
piekritu uzspēlēt. Gandrīz uzva-

rējām mūsējos. Pēc diviem ga-
diem tiku Ogres izlasē. No tā lai-
ka spēlēju Latvijas mačos. Pirms 
trijiem gadiem saņēmu uzaici-
nājumu pārstāvēt Latviju starp-
tautiskajos mačos. Tur uzņēma, 
vērtējot rezultativitāti. Pēc tās 
vienmēr esmu bijis pirmajā piec-
niekā. 2013. gadā izcīnījām zeltu 
vasaras olimpiskajās spēlēs ve-
terāniem Turīnā. Pa visām olim-
piādēm Latvija nebija tik daudz 
zelta atvedusi kā toreiz veterāni. 
Pagājušogad bijām Turcijā, izcī-
nījām otro vietu Eiropas mačos. 
Šovasar, no 25. jūnija līdz 2. jū-
lijam, Novij Sad (Serbijā) notika 
Eiropas čempionāts, kur vecuma 
grupā 70+ izcīnījām zeltu. 30. jū-
lijā aizvadījām draudzības spēli 
ar Maskavas veterānu sporta klu-
bu. Mums vidējais vecums bija 71 
gads, bet viņiem 53 gadi. Zaudē-
jām ar 9 punktu starpību. „Paņē-

mām” viņus zem groza, bet viņi 
sāka mest trijniekus. Nākamgad 
dosimies uz pasaules čempionā-
tu Itālijā.

Cik bieži trenējaties?
Šobrīd divas dienas nedēļā tre-

nējos Ikšķilē un vienu Ogrē. 
Tātad cienījams vecums nav 

šķērslis, lai sāktu nodarboties 
ar sportu...

Kad sāku, spēlēju 55–60 gadu 
vecuma grupā. Tad vecāku par 
mums nebija. Tagad man ir jau 71. 
Sports uztur un mobilizē – regu-
lāri jābūt uz treniņiem. Nevienu 
treniņu neesmu izlaidis. Arī sli-
mības aiziet, tikai drusku ceļi sāp. 
Svarīgi ir sevi uzturēt fiziskā for-
mā. Mūsdienās ārsti ir ļoti dārgi, 
bet pats galvenais – neārstē. Sākt 
sportot nekad nav par vēlu!

Kazimirs Nekrašs pateicas Ik-
šķiles pašvaldībai par sniegto at-
balstu.

Pēc spēles ar Krievijas veterānu basketbola komandu (K.Nekrašs – otrajā rindā, 
astotais no labās puses).

58 gadu vecumā pievēršoties sportam, Kazimirs Nekrašs nebija 
sportojis 42 gadus.

Kopumā spēkiem mērojās 27 komandas (16 vīru un 11 mix komandas).



www.ikskile.lv

2016. gada augusts kultūra Ikšķiles Vēstis    5

Aktieris Arnolds Kalniņš 
(29.08.1906.–08.11.1971.)
Aktieris dzimis 1906. gada 
29. augustā Rīgas apriņķa 
Ikšķiles pagastā. 

Beidzis Latvju drama-
tiskos kursus 1930. gadā. 
Mācību laikā piedalījies 
raidlugu iestudējumos. 
No 1931. gada darbojies 
Strādnieku – zemnieku 
drāmas teātrī. Tēlojis rak-
sturlomas, iezīmējušās ko-
miķa dotības (Labrencis 
A.Alunāna „Kas tie tādi, 
kas dziedāja”, Džons Bre-
dijs L.Fala „Miljonu prin-
cese”, Brencis R.Blaumaņa 
„Trīnes grēki”, Bumbiers 
E.Vulfa „Sensācija”). Bijis 
aktieris Ziemeļlatvijas te-
ātrī no 1938. līdz 1940. ga-
dam.

No 1940. gada bijis Liepā-
jas Drāmas, operas un baleta te-
ātra aktieris. Spēlējis Tautas te-
ātrī Rīgā – galvenokārt operetēs 
(krodzinieks Leopolds Šperls 
H.Štrekera „Nemierīgais valsis”, 
sūtnis Zeta F.Lehara „Jautrā at-

raitne”, cietuma kalpotājs Frošs 
J.Štrausa „Sikspārnis”).

No 1945. gada Jaunatnes teāt-
ra aktieris. Nozīmīgākās lomas – 
Loginovs B.Gorbatova „Tēvu jau-
nība”, Velēnu vecītis A.Brigaderes 
„Maija un Paija”, Tēvs Raiņa „Zel-

ta zirgs”, M.Gorkija „Sīkpil-
soņi”, A.Sakses „Pret kal-
nu”, Nikolajs „Pazemotie 
un apvainotie”. Filmējies 
epizodēs filmās „Nauris”, 
„Purva bridējs”, „Līvsalas 
zēni”, „Vella kalpi”, „Meldru 
mežs”.

No Ikšķiles ceļu uz teātri, 
pārvarot tā laika aizsprie-
dumus un šķēršļus, atrada 
abi brālēni – Teodors Pod-
nieks un Arnolds Kalniņš. 
Abiem teātris bija dzīve. 
Teodors Podnieks mira uz 
skatuves. Arnolds Kalniņš 
savās pēdējās lomās filmās 
jau bija smagi slims, bet 
spēlēja tā, it kā būtu labsa-
jūtas virsotnē. 

1959. gadā Arnolds Kal-
niņš iestudēja iksķiliešiem K.Saja 
komēdiju „Silvis študierē”.

Arnolda Kalniņa piemiņas vie-
ta atrodas Ikšķiles kapos. 

/No enciklopēdijas 
„Teātris un kino” 2002.

V.Villeruša „Gājums” 1994/

Atcerēsimies mūsu māksliniekus 
Mākslinieks Nikolajs Malcenieks 
(19.02.1916.–02.12.1988.)

Nikolajs Malcenieks dzimis 1916. 
gada 19. februārī Krievijā, Jarosla-
vas – Kostromas apgabalu piero-
bežā, Dvorjankinas muižā, kur 
viņa vecāki bija devušies bēgļu 

gaitās, tēvs bija muižas pārvald-
nieks. 

Pēc Pirmā pasaules kara ģi-
mene varēja atgriezties dzimte-
nē Saukas „Rutku” mājās. Astoņu 

bērnu ģimenē Nikolajs bija cetur-
tais. „Rutku” saimniecība deva 
viņam iespēju iegūt labu izglītī-
bu – mācībām ģimnāzijā Rīgā se-
koja studijas Teoloģijas fakultātē. 
Nikolajs sapņoja, ka būs mācītājs 
Saukā.

Otrais pasaules karš nodomus 
izjauca. Tūlīt pēc kara Nikolajs 
atgriezās Saukā un atsāka vadīt 
dievkalpojumus, ar ko izpelnījās 
izsūtījumu, un soda laiku izcieta 
Kolimas nometnē. No bada nā-
ves viņu izglāba mākslinieka ta-
lants, kas bija izkopts pašmācī-
bas ceļā.  Jau pirms izsūtīšanas 
Nikolajs Malcenieks bija veidojis 
dekorācijas teātra uzvedumiem. 
Kolimā viņš ar eļļas krāsām glez-
noja kalnu ainavas, kuras bija re-
dzējis, konvoja pavadībā ejot uz 
darbu. Īpaši veiksmīgi bija māk
slinieka radītie miniatūrie akva-
reļi. 

1956. gadā Nikolajs atgriezās 
Latvijā, strādāja Drāmas teāt-
rī par dežurantu un brīvajā laikā 
gleznoja.

No 1967. gada mākslinieks dzī-
voja Ikšķilē, kopā ar savu dzī-
vesbiedri Zentu Vilsoni uzbūvē-
ja ģimenes mājiņu. Kolimā iegūtā 
slimība mākslinieku drīz vien ie-
sēdināja ratiņkrēslā, un tad vienī-
gais prieks bija darbošanās ar krā-
sām un otām. 

Mākslinieks aktīvi iesaistījās 
Ikšķiles kultūras dzīvē, apmeklē-
ja kultūras pasākumus, ar saviem 
darbiem piedalījās Ikšķiles māk
slinieku izstādēs, veidoja skatu-
ves noformējumu vairākiem Mar-
gas Teteres iestudējumiem. 

Nikolaja Malcenieka piemiņas 
vieta atrodas Ikšķiles kapos.

/No Lūcijas Ķuzānes atmiņām/

Keramiķe Karolīna Lāce 
(26.10.1916.–26.05.1992.)

Dzimusi 1916. gada 26. oktobrī 
Kurzemē, Mēdzes pagastā. Bēr-
nības periods laukos nav garš, to-
mēr dabas tuvums un saules gais-
ma ielijusi dvēselē visam mūžam. 

Kad Karolīnai ir 10 gadi, ģi-
mene pārceļas uz Rīgu, un viņas 
turpmākā dzīve saistās ar Rīgu un 
vēlāk ar Ikšķili. 

Pēc Rīgas 3. ģimnāzijas absol-
vēšanas viņa iestājās Leo Svem-
pa mākslas studijā, no 1943. līdz 
1954. gadam studēja Mākslas 
akadēmijas Keramikas nodaļā. 

Ar jaunībai piemītošu enerģi-
ju tika strādāts, sapņots, pārvarē-
tas neveiksmes un trūkums. Pie-
dzīvots arī smagu zaudējumu un 
sāpju laiks – Otrajā pasaules karā 

krita vīrs, karš aizdzina svešumā 
arī abus brāļus. 

Mākslinieces talantu apliecina 
50. un 60. gados radītie darbi, kas 
redzami gan republikas, gan ārzem-
ju izstādēs, arī uzņemšana Māksli-
nieku savienībā. Ķīpsalas darbnīcā 
pavadītajā laikā ir tapuši māksli-
nieces rokrakstam raksturīgi, īpat-
nēji svečturi, vāzes un servīzes.

Pēdējos dzīves gados māksli-
niece smagi slimoja, dažkārt arī 
māca grūtsirdība, pasliktinājās 
materiālais stāvoklis, spēka radīt 
un strādāt vairs nebija.

Mirusi 1992. gada 26. maijā, 
apbedīta Ikšķiles kapos.

/No V.Eipures „Atmiņas par 
Karolīnu Lāci”/

Ikšķiles tautas namā

2016. gada 17. augustā plkst. 18.00

MĀKSLINIEKU 
PIEMIņAS IZSTĀDES 

ATKLĀŠANA

Nikolajs Malcenieks
Karolīna Lāce

Arnolds Kalniņš

Plkst. 17 30 piemiņas brīdis Iksķiles kapos 
(satikšanās pie kapličas).

Atmiņās dalīsies skatuves mākslinieki Mārtiņš Vilsons un 
Ēriks Vilsons, mākslinieces Inga Dišlere un Dace Pelše.

Muzikāls veltījums – Ikšķiles Mākslas un mūzikas skolas 
pedagoģes Linda Ivanova un Rimma Pudāne.

Izstāde apskatāma no 17. līdz 27. augustam 
no plkst. 11.00 līdz 18.00.

maTerIālus apkopoja IkšķIles kulTūras bIedrība

Mākslinieks Nikolajs Malcenieks ar dzīvesbiedri Zentu Vilsoni.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis kultūra 2016. gada augusts

Amatiermākslas kolektīvi 
mūsu novadā
Amatiermāksla ir viena no nozī-
mīgākajām latviešu nacionālās 
kultūras vērtībām. Deja un dzies-
ma jau kopš seniem laikiem bijusi 
pastāvīga latviešu dzīves sastāv-
daļa gan ģimenes svētkos, gan 
ar dabas norisēm saistītos noti-
kumos. Un šodien, gan lieli, gan 
mazi, mēs pulcējamies pašu iz-
auklētos un radītos svētkos, lai 
ar lepnumu apliecinātu savu na-
cionālo piederību, izdejotu de-
jotprieku, izdziedātu laiku, kurā 
dzīvojam, ieaustu brunčos latvju 
rakstus un teātra valodā pateiktu: 
„Mēs esam!” 

Ikšķiles novadā darbojas vairāk 
nekā 20 kolektīvu. Amatiermāk-
slā mēs esam bagāti ar 528 dzie-
dātājiem, dejotājiem, lietišķās 
mākslas zinātājiem, audējām un 
teātra draugiem. Ir paveikts ne-
novērtējams darbs, lai sagatavo-
tu dažādas programmas ne tikai 
vietējā mēroga pasākumiem, bet 
arī koncertiem, teātra izrādēm 
un festivāliem Latvijā un ārpus 
tās robežām. Ir noslēgušās 2016. 
gada skates un konkursi. Milzīgs 
paldies katram amatiermākslas 
kolektīva dalībniekam, kolektī-
vu vadītājiem, diriģentiem, asis-
tentiem, koncertmeistariem, kul-
tūras darbiniekiem, skaņotājiem, 
gaismotājiem, visiem, visiem par 
ieguldīto darbu Ikšķiles novada 
kultūras dzīves attīstībā!

Ikšķiles novada pašvaldība no-
drošina kolektīvu darbībai ne-
pieciešamās mēģinājumu telpas, 
tehnisko aprīkojumu, tērpu un 
dažādu materiālu iegādi, kolek-

tīva vadītāja, diriģenta, asistenta 
un koncertmeistara darba samak-
su, kā arī transporta pakalpoju-
mus u.c. Jau nākamajā gadā svēt-
kus svinēsim ne tikai atjaunotā 
Ikšķiles estrādē, bet arī izremon-
tētā un moderni aprīkotā Tīnūžu 
tautas namā. Ir saprotoša un dās-
na attieksme pret kultūras nozari, 

par ko vislielākais paldies Ikšķiles 
novada domes deputātiem.

Novēlu visiem skaistu vasa-
ru, un uz tikšanos „Ikšķiles no-
vada svētkos 2016” un citos pa-
sākumos! 

dace jansone,
kultūras un sporta pārvaldes 

vadītāja

Ikšķiles tautas nams 
aicina darbā

AMATIERTEĀTRA REŽISORU
Pieteikties pa tālr. 26522175 vai 29231470.

Ikšķiles tautas namā
17. augustā 
plkst. 18.00
keramiķes 

Karolīnas Lāces un
gleznotāja Nikolaja 

Malcenieka
IZSTĀDES 

ATKLĀŠANA

Ikšķiles tautas namā
20. augustā 
plkst. 10.00

Latvijas latviešu 
biedrību

SALIDOJUMS

Ikšķiles pludmalē
27. augustā 
plkst.13.00

Latvijas politiski 
represēto

18. SALIDOJUMS
Ikšķiles novada 

pašvaldība nodrošinās
autobusu no sabiedriskā 

transporta pieturām 
Ikšķilē

KOPĀ AR JUBILĀRIEM 

VELTU KALTIŅU UN 

ROALDU DOBROVENSKI
•	 Veltas Kaltiņas un Roalda Dobrovenska 

dzejas grāmatas atvēršana.
•	 Muzicēs vīru vokālais ansamblis un 

sieviešu vokālais ansamblis “Nona” 
   Jura Kļaviņa vadībā.

IKŠĶILES TAUTAS NAMĀ
16. septembrī 18.00

LITERĀRS VAKARS

Pirmā Ikšķiles regate – 
atpūtas, piedzīvojumu 
un izklaides pasākums 
13. augustā novada svētku ie
tvaros norisināsies Pirmā Ik
šķiles regate – ūdens velosipē
du sacensības. Pasākuma laikā 
ikvienam būs iespēja pārbaudīt 
savus spēkus Daugavas ūde
ņos un laimēt dāvanu kartes no 
„Aerodium” Siguldā, Nacionā
lā botāniskā dārza Salaspilī un 
piedzīvojumu parka „Aļaska”, 
vai kādu no kārumu groziem no 
lielveikaliem „Maxima”. 

Aicinām pieteikties un piedalī-
ties ikvienu novada iedzīvotāju 
un viesi.  Līdzjutējiem piedāvā-
jam plašas izklaides iespējas uz 

sauszemes un ūdenī – SUP dēļu 
testa braucienus, pastaigu pa 
ūdeni speciālās bumbās, piedzī-
vojumu parka „Aļaska” aktivitā-
tes un piepūšamo atrakciju pa-
šiem mazākajiem.

Tiekamies 13. augustā no plkst. 
15.00 Ikšķiles pilsētas pludmalē 
Rīgas ielā.

Regates nolikums un pietei-
kuma anketa – www.ikskile.lv/tu-
risms. 

Dalība pasākumos bez maksas!

P.S. Pasākuma laikā ūdenstilpē 
tiks izvietotas bojas un ierobežo-
ta peldēšanās!

Amatiermākslas kolektīvi un skates rezultāti  
2016. gada sezonā

kolektīva nosaukums pakāpe punkti

tīnūžu tautas nams
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Upe” D gr. Augstākā  
Bērnu deju kolektīvs „Upīte”:
- 5.–8. klašu grupa Laureāta  46,3
- 1.–4. klašu grupa -
- pirmsskolas grupa -
Jauniešu vokālais ansamblis „Vivo” I pakāpe 42,5
Jauniešu teātra studija „Āķis” I pakāpe 44,1
Lietišķās mākslas studija „Tīna” - 

Ikšķiles tautas nams
Bērnu deju kolektīvs „Spolītes”:   
- „Sarkanie” Laureāta 47
- „Zaļie” Laureāta 46,6
- „Zilie” Laureāta 46,8
- „Dzeltenie” nav skates
- „Violetie” nav skates
Jauniešu deju kolektīvs „Spole” B2 gr. I  47,7 
Jauniešu koris „Soare” I  41,11 
Jauktais koris „Ikšķile” II  39,44
Bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis”:
- konkursā „Nāc sadziedāt”  4. vieta
- konkursā „Daugavas pērle”  3. un 4. vieta
Jauktais vokālais ansamblis „Gaudium” II  39,33
Sieviešu vokālais ansamblis „Nona” II  38,03
Vīru vokālais ansamblis – 36.31 II  36,31
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Pavards” E gr. II  38,3
Amatierteātris (reģiona līmenī) III 30,3
Senioru vokālais ansamblis „Saulgrieži” -
Senioru deju kopa „Vijas”

Novada svētku laikā 
kursēs elektromobiļi
Sadarbībā ar SIA „Impresso” no-
vada svētku laikā, 13. augustā, 
pilsētas teritorijā kursēs elektro-
mobiļi, kas interesentus vizinās 
maršrutā: Ikšķiles vidusskola – 
800 gadu parks – Ikšķiles vidus-
skola. Vizināšanās – bez maksas.

Elektromobiļi kursēs no plkst. 

11.00 līdz plkst. 15.00, braukša-
nas intervāls – ik pa 10–15 mi-
nūtēm.

P.S. Lūgums autovadītājiem 
saprotoši izturēties pret lēnāk 
braucošajiem elektromobiļiem 
un ievērot drošas braukšanas 
principus!



www.ikskile.lv

2016. gada augusts nOVadā Ikšķiles Vēstis    7

Ikšķiles novada pašvaldība informē, 
ka 2016. gada 13. augustā Ikšķiles 
novada svētku „Labs paSākums” 
laikā apmeklētājiem tiks nodrošināts 
autobuss maršrutā:

10.00 – Celtnieks
10.15 – Brektes – Jaunziemelīši
10.25 – Ceplīši
10.30 – Tīnūžu tautas nams
10.40 – Ikšķile, 800 gadu parks
 
14.00 – Ikšķile, 800 gadu parks
14.10 – Tīnūžu tautas nams
14.15 – Ceplīši
14.25 – Brektes – Jaunziemelīši
14.40 – Celtnieks

Noteiktie satiksmes 
ierobežojumi novada 
svētku gājiena laikā
Saistībā ar novada svētku gā
jiena rīkošanu aicinām iepazī
ties ar zemāk esošo informāciju 
par dažādiem satiksmes ierobe
žojumiem Ikšķiles pilsētā. 

Laikā no plkst. 10.00 līdz aptu-
veni plkst. 12.30 būs spēkā:

• auto novietošanas ierobe-
žojumi – Daugavas prospektā no 
Ikšķiles luterāņu baznīcas līdz 
Ikšķiles dzelzceļa stacijai, Lupī-
nu ielā no Daugavas pro spekta 
līdz Lauku ielai, Pārbrauktuves 
ielā no Daugavas prospekta līdz 
Skolas ielai, Skolas ielā no dzelz-
ceļa pārbrauktuves līdz Birzes 
ielai, Birzes un Lībiešu ielā no 
Skolas ielas līdz Daugavas pro
spektam;

• slēgta autosatiksme – 
dzelzceļa pārbrauktuvē Skolas 
ielā, Daugavas prospektā no Ikšķi-
les luterāņu baznīcas līdz Ikšķiles 
dzelzceļa stacijai, Pārbrauktuves, 
Skolas un Birzes ielā. 

Ielās, kuras piekļaujas gājiena 
maršrutam, uz laiku tiks ierobe-
žota automašīnu pārvietošanās.

Gājiena laikā tiks ierobežota 
arī nobraukšana uz Ikšķili no au-
toceļa A6 (Rīga–Daugavpils). Ie-
braukšana Ikšķilē iespējama caur 
Elkšņiem vai Saulkalni. Satik-
smes plūsmu uzraudzīs un regu-
lēs Valsts un pašvaldības polici-
jas ekipāžas.

Gājiens norisināsies laikā no 
plkst. 11.00 līdz aptuveni plkst. 
12.00. Tas sāksies pie Ikšķiles lu-
terāņu baznīcas, turpināsies pa 
Daugavas prospektu, Pārbrauk-
tuves, Skolas un Birzes ielu, no-
slēgsies 800 gadu parkā.

P.S. Aicinām pilsētas iedzī-
votājus un viesus novietot auto-
mašīnas tikai tam paredzētajās 
vietās, nepārkāpt ceļu satik-
smes noteikumus un ievērot dro-
šas braukšanas principus novada 
svētku norises vietās.

Ikšķiles novadu apmeklē delegācija 
no divām Moldovas pašvaldībām
Reģionālās attīstības projek
ta ietvaros šodien Ikšķiles no
vadu apmeklējusi Moldovas 
Strašenu un Jaloveņas reģio
nu pašvaldību pārstāvju dele
gācija. 

Tiekoties ar Ikšķiles novada paš-
valdības pārstāvjiem, Moldovas 
kolēģi noskatījās īsfilmu par Ik-
šķili, iepazinās ar prezentāciju 
par Ikšķiles novada vēsturi, kul-
tūru, tūrisma piedāvājumu un 
attīstību. Savukārt moldāvi pre-
zentēja ikšķiliešiem savus reģio-
nus, tūrisma objektus un attīstī-
bas projektus.

Vizītes turpinājumā vie-
si no Moldovas apskatīja Ikšķi-
les novada nozīmīgākās vie-
tas – Sv.Meinarda salu, Dubkalnu 
karjeru un tā skatu laukumu, ska-
tu torni un Tīnūžu muižu. Pēc 
pusdienām atpūtas kompleksā 
„Turbas” moldāvi devās uz Ķe-
kavas novadu, lai arī tur ievadītu 
sarunas par sadarbību. Tā gan ar 

Ikšķiles, gan Ķekavas novadu ie-
cerēta galvenokārt uzņēmējdar-
bības veicināšanas jomā.

„Ir svarīgi dalīties pieredzē. 
Viens no svarīgākajiem jautāju-
miem ir pašvaldības ieņēmumi, 
tādēļ ļoti svarīgi, kā pašvaldības 
teritorijā jūtas uzņēmējs. Ikšķi-

lē domājam par to, lai uzņēmēji 
šeit dzīvotu un organizētu savus 
uzņēmumus. Svarīgi uzlabot no-
vadnieku dzīves apstākļus. Mūsu 
lielākā bagātība ir iedzīvotāji,” 
uzrunājot viesus no Moldovas, 
sacīja Ikšķiles novada priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš.

Jaunieši sakopj 
Ikšķiles novadu

Vasaras darbos Ikšķiles nova
dā kopumā nodarbināti vai
rāk nekā 20 jaunieši, stāsta SIA 
„Ikšķiles māja” dārzniece Līga 
Ozoliņa.

Jaunieši uzkopj Ikšķiles pilsē-
tas centru, parkus un bērnudār-
za apkārtni, arī Tīnūžus un Tīnū-
žu tautas namu. Ikšķilē 800 gadu 
parkā izravētas puķu dobes, sa-
kopti puķu podi, veikti laistīšanas 
darbi. Savukārt meitenes strādā 
bērnudārzā par audzinātāju un 
auklīšu palīgiem un palīdz uzkopt 
bibliotēkas telpas. No jauniešiem 
tiek gaidīta un tiek arī sagaidīta 
nopietna attieksme – bez runāša-
nas pretī un slinkošanas. Ierastais 
darba laiks ir no pulksten 8 līdz 
12, taču var mainīties atkarībā no 
laika apstākļiem –  lietus vai pār-
mērīga karstuma. Tad darba die-
na var būt īsāka. Tiek gādāts arī 

par bērnu drošību  – jaunie dar-
barūķi izgājuši drošības tehnikas 
instruktāžu pašvaldības darba 
aizsardzības speciālista vadībā. 
Strādājot pie ceļa, tiek izmanto-
tas vestes, jaunieši zina, kā jārī-
kojas saskarsmē ar suņiem, ka-
ķiem un ērcēm.

Savos iespaidos dalās arī paši 
jaunieši. 13 gadu vecais Edmunds, 
nostrādājis divas nedēļas, atzīst, 
ka darbs nav pārāk grūts, bet ir 
labi apmaksāts. Viņš ar prieku 
ravē, kaplē un atbrīvo košumkrū-
mus no mirušajiem ziediem. Arī 
16 gadu vecais Ritvars atzīst, ka 
darbs nav īpaši grūts. Kā alter-
natīvu sēdēšanai mājās un dator-
spēlēm Ritvars darbu izvēlējies, 
lai pavadītu laiku svaigā gaisā un 
nopelnītu kabatas naudu. 15 gadu 
vecais Rūdolfs strādāt pieteicies, 
lai piepelnītos un gūtu piere-
dzi. „Ravējam dobes un griežam 

krūmus. Dārza darbus darām arī 
mājās, tādēļ visu protu,” stāsta 
Rūdolfs un atklāj, ka strādājot ie-
pazīti jauni draugi.

Kopumā vasaras mēnešos Ik-
šķiles novadā nodarbināti 42 sko-
lēni vecumā no 13 līdz 19 gadiem. 
No tiem 23 piešķirts Nodarbinā-
tības valsts aģentūras līdzfinan-
sējums. Jūnijā novadā strādāja 
15 bērni. Viena meitene strādā-
ja par palīgstrādnieci bibliotēkā, 
6 bērni – par skolotāju palīgiem 
PII „Urdaviņa”, 8 – par labie-
kārtošanas strādniekiem INP-
SIA „Ikšķiles māja”. Jūlijā nova-
dā strādāja 14 bērni. Viens bērns 
strādāja bibliotēkā, 4 – PII „Urda-
viņa”, 8 – INPSIA „Ikšķiles māja” 
un 1 – Mūzikas un mākslas skolā. 
Augustā ir nodarbināti 13 bērni. 
1 strādā bibliotēkā, 4 – PII „Ur-
daviņa” un 8 – INPSIA „Ikšķiles 
māja”.

Kopumā vasaras mēnešos Ikšķiles novadā nodarbināti 42 skolēni vecumā no 13 līdz 19 gadiem.

Moldāvi pirmoreiz tiekas ar Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvjiem.



www.ikskile.lv

Teātris zem atklātām debesīm…
Pēc baltkrievu kolēģa, Stoļi
nas rajona biedrības „Atbalsts 
jauniešiem invalīdiem” vadī
tāja Mihaila Skrebejko ielū
guma no 5. līdz 12. jūlijam vie
sojos nometnē cilvēkiem ar 
intelektuālās un fiziskās attīstī
bas traucējumiem „Teātris zem 
atklātām debesīm”.

Šāda nometne Stoļinā tiek orga-
nizēta jau astoto reizi un pa šo 
laiku ir ieguvusi plaši apmeklē-
ta pasākuma statusu, jo ne pirmo 
gadu tajā piedalās cilvēki no Sto-
ļinas, Pinskas, Minskas, Brestas 
un Luņicas Baltkrievijas Republi-
kā, kā arī draugi un kolēģi no Ki-
jevas Ukrainā. 

Esmu patiesi gandarīta, ka šo-
vasar tur pabūt varēju arī es!

Nometnē ir īpaša atmosfēra, 
kura tiek radīta gadu no gada, ik-
reiz kopā aicinot līdzīgi domājo-
šus cilvēkus, tādējādi radot vietu, 
kur satikties tiem, kuriem tuva te-
ātra māksla un kustība. 

Nometnes mērķis ir cilvēkiem 
ar invaliditāti radīt sajūtu un ti-
cību tam, ka viņi ir vajadzīgi sa-
biedrībai. Tas viss tiek realizēts, 
izmantojot mākslu un kustību, 
palīdzot viņiem atbrīvoties no 
iekšējā stresa un saspringuma.

Šogad nometnē piedalījās 55 
dalībnieki – jaunieši ar īpašām 
vajadzībām, viņu atbalsta perso-
nas, brīvprātīgie un režisori –, tie, 
kuriem nav vienaldzīgs šo cilvē-
ku liktenis!

Lielākajai daļai dalībnieku šī 
nedēļa bija sevis izpētes un atklā-
jumu periods. Un pats galvenais – 
tika stiprināta ticība savam fizis-
kajam un garīgajam spēkam!

Darbošanās ļāva ikvienam no 
mums ieiet mazliet citādā līme-
nī, ļaujot pirmkārt iepazīt sevi, kā 
arī mums apkārt notiekošos pro-
cesus, izmantojot kustību un te-
ātra mākslu.

Katra diena nāca ar atšķirīgām 
aktivitātēm un intensīvu darbu 
gan individuāli, gan grupās. Ak-
tieri iepazina dramaturģijas ap
stākļus, notikumus un vietu, mē-
ģināja izprast tēlu raksturus un 
viņu izturēšanos konkrētās situā-
cijās, kā arī meklēja pašizpaus-
mes veidus. 

Rezultātā tika iestudēts un pa-
rādīts Antuāna de SentEkzipe-
rī „Mazais princis”. Tas bija pozi-
tīvs stāsts par zēnu, kurš aicināja 
ikvienu no klātesošajiem doties 
„Prieka” planētas meklējumos. 

Lai nokļūtu līdz tai, mums nā-
cās cīnīties ar ļaunumu un zag-
ļiem „Ļaunuma” un „Zagļu” pla-
nētā, stāties pretī slavas un 
naudas kārdinājumam uz „God-
kāres” un „Biznesa” planētas, kā 
arī mēģināt pretoties laiskumam 
un slinkumam „Miega” planētā. 

Tikai tas, ka bijām visi kopā 
vienoti, patiesi un laimīgi, ļāva 
mums atrast un izjust „Prieka” 
planētas jauko atmosfēru!

Esot Stoļinā, iepazinos ar ko-
lēģi no Kijevas – ļoti fantastisku 
un harizmātisku cilvēku – Vitā-
liju Ļubotu, Ukrainas Nacionālā 
teātra savienības biedru, aktier-
mākslas un režisūras pasniedzēju 
Kijevas Kultūras un mākslas kole-
džā, Tautas amatieru teātra/stu-
dijas „Parostki” māksliniecisko 
vadītāju un režisoru, kā arī Starp-
tautiskā integrācijas teātru festi-
vāla „Saules vilnis” direktoru.

Esot nometnē, baudot tās at-
mosfēru, vērojot to, kā strādā šis 
enerģiskais un pozitīvais cilvēks, 
atkal un atkal saņēmu apstiprinā-
jumu tam, ka cilvēki ar īpašām va-
jadzībām ir gluži tādi paši kā mēs, – 
viņi tikai redz un jūt šo pasauli 
mazliet savādāk. Taču viņi ļoti grib 
dzīvot skaistu un pilnvērtīgu dzīvi. 

Esmu patiesi gandarīta, ka ko-
munikācija, kas aizsākās Stoļinā, 
nometnē cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām, tuvākajā laikā turpinā-
sies arī Ikšķilē! 

Sadarbojoties ar jauniešu lie-
tu speciālisti Agnesi Jankunu, Ik-
šķiles, Ogres, Lielvārdes un Sto-
ļinas brīvprātīgajiem jauniešiem, 

no 16. līdz 19. augustam tiks rea-
lizēts kopīgs projekts „Jauna 
IE[SPĒJA]”, kas būs kā turpinā-
jums Starptautiskajai jaunatnes 
dienai veltītajām aktivitātēm.

Apmācības tiek organizētas 
jauniešiem ar dažādu kultūru un 
sociālo pieredzi, kuriem ir atšķi-
rīgas intereses un viedokļi, kuri 

ņēmuši vai vēlētos ņemt dalību 
turpmāk, organizējot aktivitātes 
cilvēkiem ar fiziskās un intelek-
tuālās attīstības traucējumiem. 

Apmācībās būs iespēja pārlie-
cināties, ka dažādas sociālās gru-
pas un kultūras var dzīvot kopā, 
sazināties un gūt no tā prieku, 
kā arī iepazīties ar interesantiem 
cilvēkiem, attīstīt sevī radošās 
spējas un komunikācijas iema-
ņas, izmantojot kustību un teāt-
ra metodi.

Mēs visi esam ļoti dažādi, bet 
dzīvojam viens otram blakus. Ir 
muļķīgi izlikties, ka starp mums 
nav cilvēku ar savādāku pasau-
les redzējumu un uztveri! Tas, ka 
mēs to ignorējam, traucē attīstī-
ties, atrast jaunus draugus un pa-
ziņas, iegūt informāciju un izglī-
tot sevi!  

Nekas pasaulē nevar būt la-
bāks, kā būt un dzīvot tur, kur tevi 
mīl, gaida un saprot …

zanda vīTola,
IkšķIles novada pašvaldības

 veselības veIcInāšanas centra 
specIālIste

8    Ikšķiles Vēstis SOcIālaIS darbS 2016. gada augusts

Režisora un līdzcilvēku atbalsts pirms uzstāšanās ir svarīgs 
ikvienam.

„Katrā cilvēkā ir sava mazā pasaulīte, kura saskaras ar ārējo 
pasauli,” V.Ļubota pirms uzstāšanās iedrošina izrādes galveno 
varoni Mazo Princi.

„Ļaunuma” planētas iemītnieki.

Ar kolēģiem un brīvprātīgajiem jauniešiem no Baltkrievijas un Ukrainas.



www.ikskile.lv

2016. gada augusts aktuālI Ikšķiles Vēstis    9

27. jūlija domes sēdes lēmumi
Par finansējuma piešķiršanu 

Ikšķiles tautas nama vīru vokā-
lā ansambļa un sieviešu vokālā 
ansambļa „Nona” braucienam uz 
festivālu – konkursu Varšavā 

Piešķirt finansējumu 1600 EUR 
ceļa izdevumu segšanai Ikšķiles 
tautas nama vīru vokālā ansam-
bļa un sieviešu vokālā ansambļa 
„Nona” dalībai festivālā – konkur-
sā, kurš norisināsies Polijas galvas-
pilsētā Varšavā no 2016. gada 8. līdz 
12. decembrim. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2012. gada 
25. aprīļa iekšējos noteikumos 
Nr.2/2012 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ikšķi-
les novadā” 

Izdarīti grozījumi iekšējos notei-
kumos, aizstājot zīmes, skaitļus un 
vārdus „lati” ar zīmēm,  skaitļiem 
un vārdiem „euro”. 

Par naudas balvām sportis-
tiem par sasniegtajiem panā-
kumiem 2016. gada Latvijas IV 
olimpiādē 

Piešķirt pašvaldības naudas bal-
vas:

1. individuālajai sportistei Lailai 
Lapiņai 75 EUR par iegūto 3. vietu 
Latvijas IV olimpiādē 22000 m ai-
rēšanas disciplīnā; 

2. individuālajai sportistei Loli-
tai Kaufmanei 75 EUR par iegūto 3. 
vietu Latvijas IV olimpiādē 22000 
m airēšanas disciplīnā;

3. individuālajai sportistei Lās-
mai Ozolai 110 EUR par iegūto 2. 
vietu Latvijas IV olimpiādē MTB ri-
teņbraukšanas disciplīnā.

Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 12/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas palīdzības piešķiršanas kār-
tību energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jās” precizēšana 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas no-
rādījumiem precizēt Ikšķiles nova-
da pašvaldības 2016. gada 25. maija 
domes sēdē apstiprinātos saistošos 
noteikumus.

Par saistošo noteikumu 
Nr.16/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 27.01.2016. sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto budžetu ” 
apstiprināšanu 

 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos notei-
kumos Nr.13/2015 „Ikšķiles no-
vada pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” pārvaldības noteikumi” 

Veikt grozījumus Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumos. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas līdzdalību Ikšķiles novada 
pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” 

Saglabāt Ikšķiles novada pašval-
dības tiešo līdzdalību Ikšķiles no-
vada pašvaldības sabiedrībā ar ie-
robežotu atbildību „Ikšķiles māja” 
un turpināt šīs kapitālsabiedrības 
darbību esošajā statusā.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības iekšējo noteikumu Nr. 
4/2016 „Ikšķiles novada pašval-
dības Ētikas komisijas nolikums” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus. 

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību nekus-
tamā īpašuma zemes vienības sa-
dalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektus 
divu īpašumu zemes vienības sa-
dalīšanai atbilstoši zemes ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumiem. 

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienību robežu pārkārtošanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu 
divu zemes vienību robežu pārkār-
tošanai atbilstoši projekta izstrādes 
nosacījumiem. 

Par detālplānojuma „Ārle jas” 
atzīšanu par spēku zaudējušu un 
Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma detālplānojumu sarak
sta grozījumiem 

Izdot saistošos noteikumus 
Nr.17/2016 „Par Ikšķiles novada do-
mes 2008. gada 20. augusta saistošo 
noteikumu Nr.33 „Par detālplānoju-
ma zemes īpašumam „Ārlejas” pro-
jekta grafiskās daļas un apbūves no-
teikumu apstiprināšanu” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem un grozīju-
miem Ikšķiles novada domes saisto-
šajos noteikumos Nr. 45/2011 „Ik-
šķiles novada teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa un teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi”. 

Par 2016. gada 10. septem-
bra Ikšķiles vidusskolas jubilejas 
gada salidojuma dalības maksas 
apstiprināšanu 

Lai atbalstītu veiksmīgu Ikšķiles 
vidusskolas 50 gadu jubilejas sali-
dojuma organizāciju un nodrošinā-
tu tiesisku ziedojuma pieņemšanu, 
izlietošanu un uzskaiti, apstiprināt 
Ikšķiles vidusskolas salidojuma da-
lības maksu 7 EUR apmērā atbilsto-
ši tāmei un atļaut Ikšķiles vidus-
skolai pieņemt dalības maksu kā 
ziedojumu.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2013. gada 
23.  janvāra lēmumā Nr. 2 (prot.
Nr.1) „Par Ikšķiles novada pašval-
dības pedagoģiski medicīniskās 
komisijas nolikuma un komisijas 
sastāva apstiprināšanu” 

Veikt grozījumus pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskās komisijas 
sastāvā, komisijā iekļaujot:

Komisijas vadītājs – Valda Pav-
lovska (speciālais pedagogs);

Komisijas loceklis – Lelde Loč-
mele (klīniskais psihologs); 

Komisijas loceklis – Inese Platpī-
re (izglītības psihologs).

Par nekustamā īpašuma sadali 
un lietošanas mērķa maiņu 

Jauna nekustamā īpašuma vei-
došanai piešķirt īpašuma nosau-
kumu „Kalnstariņu mežs” un mai-
nīt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība – par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 

Pašvaldība izsludina konkursu 
„Gada pedagogs” 
un „Goda pedagogs”

Ikšķiles novada pašvaldī-
ba aicina pieteikt pretenden-
tus konkursam „Gada peda-
gogs” un „Goda pedagogs”, 
pasakot paldies par izcilu darbu 
2015./2016. mācību gadā un ilg-
gadēju, radošu pedagoģisko dar-
bu, kvalitatīvu jaunās paaudzes 
izglītošanu novadā skolotājiem 
un bērnudārza audzinātājiem.

Balva – godaraksts, pateicī-
bas simbols un naudas balva 
1000 eiro apmērā – tiks pasniegta 
2016. gada Skolotāju dienai veltī-
tajā svinīgajā pasākumā.

Uz „Gada pedagoga” titulu un 
balvu var pretendēt jebkurš paš-
valdības izglītības iestādes pe-
dagogs – par augstu profesionā-
lo meistarību, kas veicina katra 
izglītojamā izaugsmi, jaunu pro
gresīvu mācību metožu ieviešanu, 

jaunu, kvalitatīvu mācību un me-
todisko līdzekļu izstrādāšanu, no-
zīmīgiem izglītojamo sasniegu-
miem mācībās, mākslinieciskajā 
pašdarbībā un sportā, par sasnie-
gumiem jaunatnes audzināšanā, 
par pedagoģiskās pieredzes po-
pularizēšanu, ieguldījumu mācī-
bu iestādes vai novada izglītības 
sistēmas attīstībā, par bērnu tiesī-
bu aizsardzību izglītības iestādēs.

Uz „Goda pedagoga” titulu un 
balvu var pretendēt jebkurš peda-
gogs, kurš novadā ilglaicīgi veicis 
kvalitatīvu un radošu jaunās pa-
audzes izglītošanu.

Pieteikt pedagogu konkur-
sam var jebkurš pašvaldības iz-
glītības iestādes izglītojamais 
(skolēns un bērnudārza au-
dzēknis), viņa vecāks un dar-
binieks.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Ikšķiles novada pašvaldī-
bas mājaslapā.

Pieteikumi sagatavojami sa-
skaņā ar nolikuma pieliku-
mu (aizpildot veidlapu) un ie-
sniedzami pašvaldībā personīgi 
vai sūtot elektroniski uz epas-
tu: dome@ikskile.lv, vai sūtot pa 
pastu uz adresi: Ikšķiles nova-
da pašvaldība, Peldu iela 22, Ik-
šķile, Ikšķiles novads, LV5052, 
līdz 2016. gada 15. septem-
brim.

Pašvaldība lūdz pieteicējus 
norādīt titula „Gada pedagogs” 
un balvas pretendenta sasniegu-
mus un informāciju par darbības 
novērtējumu 2015./2016. mācību 
gadā, kā arī aprakstīt titula „Goda 
pedagogs” ieguldījumu novada 
izglītības jomas attīstībā.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes  
2016. gada 25. maija lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 6), precizēti 
ar 2016. gada 27. jūlija domes lēmumu Nr. 4; prot. Nr. 8
Saistošie noteikumi Nr. 12/2016
Par Ikšķiles novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināša-
nā” 27.2 panta piekto daļu

I. LIETOTIE TERMINI
1.  Pretendents  –  daudzdzīvok-

ļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš-
nieki.

2.  Finansējuma saņēmējs – pre-
tendents, ar kuru noslēgts finansē-
juma līgums.

II. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
3.  Saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Ikšķiles novada paš-
valdība (turpmāk – pašvaldība) pie-
šķir līdzfinansējumu (turpmāk – fi-
nansējums) energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikša-
nai daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jās, nolūkā nodrošināt energore-
sursu patēriņa samazinājumu, kā 
arī pašvaldības finansējuma apmē-
ru un piešķiršanas nosacījumus.

4. Pašvaldības finansējums ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai no pašvaldības 
budžeta tiek piešķirts: 

4.1. ēkas energosertifikāta saga-
tavošanai;

4.2. tehniskās apsekošanas atzi-
numa sagatavošanai;

4.3. būvprojekta vai ēkas fasādes 
apliecinājuma kartes un darba or-
ganizācijas projekta sagatavošanai;

4.4. projekta pieteikuma sagata-
vošanai Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa „Veici-
nāt energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu valsts un dzīvojamās ēkās”; 
4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
pasākuma „Veicināt energoefekti-
vitātes paaugstināšanu dzīvojamās 
ēkās” ietvaros.

5.  Pašvaldības finansējums 4. 
punktā minēto aktivitāšu īstenoša-
nai vienai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai mājai tiek piešķirts vienu rei-
zi, un tas nepārsniedz 2850,00 euro. 

6. Ja izmaksas 4. punktā minēto 
aktivitāšu īstenošanai pārsniedz šo 
saistošo noteikumu 5. punktā mi-
nēto maksimālo finansējuma ap-
mēru, tad šo starpību apmaksā pre-
tendents.

7.  Pretendents veic tirgus izpē-
ti par 4. punktā norādītajām aktivi-
tātēm, izvēloties visizdevīgāko pie-
dāvājumu, kura noteikšanā viens 
no kritērijiem ir zemākā cena. Izvē-
li apliecina brīvas formas apraksts 
par piedāvājumu salīdzināšanu kon-
krētajam pakalpojumam, informāci-
ja par aptaujātajiem komersantiem 
(vismaz diviem) un cita informācija, 
kas apliecina noteiktās cenas objek-
tivitāti un atbilstību tirgus situācijai.

8. Uz pašvaldības finansējumu 4. 
punktā noteikto pasākumu īsteno-
šanai var pretendēt, ja:

8.1.  daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja atrodas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā un ir nodota eks-
pluatācijā no 1944. līdz 1993. ga-
dam;

8.2.  daudzdzīvokļu dzīvojamā 
māja ir sadalīta dzīvokļu īpašumos 

un vienam īpašniekam pieder ne 
vairāk kā 20% no kopējā dzīvokļu 
īpašumu skaita. Ierobežojums ne-
attiecas uz valstij un pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļu īpašumiem;

8.3.  daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas nedzīvojamo telpu grupas 
(izņemot apkurināmas bēniņu un 
pagraba telpu platības), saskaņā ar 
spēkā esošu Būves kadastrālās uz-
mērīšanas lietu, nepārsniedz 25% 
no dzīvojamās mājas kopējās pla-
tības;

8.4.  dzīvokļu īpašnieki, kas pār-
stāv ne mazāk kā 51% no kopējā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašuma, kopsapulcē bal-
sojot „par”, ir pieņēmuši lēmumu 
veikt daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
mājā energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumus un apmaksāt 
ar energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu īstenošanu sais-
tītos izdevumus, kā arī vienojušies 
par šim mērķim nepieciešamo fi-
nanšu līdzekļu ieguves veidu.

III. IESNIEGUMU ATLASES IZ-
SLUDINĀŠANA 

9.  Pašvaldības piešķirtais kopē-
jais finansējums viena budžeta gada 
ietvaros ir ne vairāk kā 14  250,00 
euro.

10.  Iesniegumu pieņemšanu iz-
sludina par visu attiecīgajā budže-
ta gadā pieejamo finansējumu. Ie-
sniegumu pieņemšanas uzsākšanu 
un pārtraukšanu izsludina pašval-
dības mājas lapā internetā – http://
www.ikskile.lv.

11. Iesniegumu pieņemšana tur-
pinās līdz kārtējā gada 1. decem-
brim vai arī līdz brīdim, kad tiek 
apgūts viss 9. punktā minētais fi-
nansējums. 

IV. IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA
12.  Lai saņemtu finansējumu, 

pašvaldībā iesniedz iesniegumu 
(pielikums), pievienojot šādus do-
kumentus:

12.1.  dzīvokļu īpašnieku kopsa-
pulces protokolu apliecinātas ko-
pijas;

12.2.  spēkā esošu Būves kadas-
trālās uzmērīšanas lietas apliecinā-
tu kopiju;

12.3.  aprakstu brīvā formā par 
4. punktā minēto aktivitāšu veicē-
ja izvēli, norādot, kā tika izvēlēts 
visizdevīgākais piedāvājums, pie-
vienojot vismaz divus derīgus (iz-
virzītajām prasībām atbilstošus) 
pakalpojumu sniedzēju piedāvāju-
mus.

13.  Iesniegumu vienā eksem-
plārā kopā ar 12. punktā minēta-
jiem dokumentiem iesniedz per-
sonīgi pašvaldības darba laikā vai 
nosūta pa pastu. Par iesnieguma 
iesniegšanas dienu un laiku uzska-
tāms pašvaldības spiedogā norādī-
tais saņemšanas datums un laiks. 
Projekta iesniegumu var iesniegt 
arī elektroniski, izmantojot drošu 
elektronisko parakstu. Par iesnie-
guma iesniegšanas dienu un laiku 
uzskatāms elektroniskā dokumenta 
nosūtīšanas datums un laiks. 

10. lpp. ›



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada augusts

V. IESNIEGUMU IZVĒRTĒŠA-
NAS UN LĒMUMU PIEŅEMŠA-
NAS KĀRTĪBA

14.  Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoaudita un renovācijas 
iesniegumu atlases komisija (turp-
māk –  komisija) 10 (desmit) darba 
dienu laikā no iesnieguma iesnieg-
šanas dienas izvērtē iesniegumu at-
bilstību 4., 5., 7., 8., 9. un 12. punktā 
minētajām prasībām un pieņem lē-
mumu par finansējuma piešķiršanu, 
norādot tā apmēru.

15. Saņemtos iesniegumus vērtē 
iesniegšanas kārtībā. 

16. Iesniegumu noraida, ja:
16.1. tas neatbilst šo saistošo no-

teikumu 4., 5., 7., 8., 9. un 12. punktā 
minētajām prasībām; 

16.2.  pašvaldība ir uzņēmusies 
saistības par visu budžeta gadā no-
teikto finansējumu.

17. Lēmumu par iesnieguma ap-
stiprināšanu vai noraidīšanu nosū-
ta pa pastu 10 (desmit) darba die-
nu laikā pēc attiecīgās vērtēšanas 
komisijas sēdes. Pašvaldības mājas 
lapā http://www.ikskile.lv ievieto in-
formāciju par piešķirto finansēju-
mu un finansējuma saņēmēju. 

18.  Ja pretendenta iesniegumā 
minēto aktivitāšu īstenošanai fi-
nansējums ir daļēji pietiekams, tad 
pretendents 30 (trīsdesmit) dienu 
laikā iesniedz dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces protokolu apliecinātu 
kopiju, kurā dzīvokļu īpašnieki, kas 
pārstāv ne mazāk kā 51% no kopē-
jā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašuma, kopsapulcē bal-
sojot „par”, ir pieņēmuši lēmumu 
par gatavību īstenot pieteikumā 
norādītās aktivitātes, saņemot da-
ļēju finansējumu, ja šāda informā-
cija nav norādīta iesniegumam pie-
vienotajos protokolos.

19. Pretendenta pienākums ir 30 
(trīsdesmit) darba dienu laikā pēc 
lēmuma paziņošanas par iesnie-
guma apstiprināšanu parakstīt 20. 
punktā norādīto līgumu par finan-
sējuma piešķiršanu.

VI. FINANSĒJUMA PIEŠĶIR-
ŠANAS UN MAKSĀJUMU KĀR-
TĪBA

20.  Līgumu par finansējumu 4. 
punktā minēto aktivitāšu veikša-
nai, norādot vērtēšanas komisi-
jas lēmumā noteikto finansējuma 
apmēru, slēdz pašvaldība un pre-
tendenta pilnvarotā persona, kas 
ir dzīvokļu īpašnieku izveidota sa-
biedrība, biedrība vai cita perso-
na, kuru dzīvokļu īpašnieki ar kopī-
bas lēmumu pilnvarojuši organizēt 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanu daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā un dzīvokļu 
īpašnieku vārdā veikt visas darbī-
bas, lai saņemtu pašvaldības finan-
sējumu energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu veikšanai.

21.  Finansējums tiek izmaksāts 
tikai par līgumā norādītajām attie-
cināmajām izmaksām. Ja attiecinā-
mās izmaksas veido tikai daļu no 
iesniegumā norādīto aktivitāšu ko-
pējām izmaksām, finansējuma sa-
ņēmējs nodrošina atlikušā finan-
sējuma daļas apmaksu par saviem 
līdzekļiem. 

22.  Iesniegumā norādīto aktivi-
tāšu īstenošanas laikā finansēju-
mu izmaksā ne vairāk kā trīs daļās. 
Starpposma maksājumu pārskaita 
pēc atsevišķas iesniegumā plānotās 
aktivitātes pabeigšanas, ja finansē-
juma saņēmējs pašvaldībā ir iesnie-
dzis visus darījumu un samaksu ap-
liecinošus dokumentus.

23.  Finansējuma saņēmējam ir 
tiesības ne vairāk kā trīs reizes ie-

sniegumā norādīto aktivitāšu īs-
tenošanas laikā pieprasīt rēķinu 
priekšapmaksu par 4.1., 4.2. un 4.3. 
apakšpunktā norādītajām aktivitā-
tēm šādā kārtībā:

23.1. finansējuma saņēmējs, pēc 
atsevišķas iesniegumā norādītās 
aktivitātes pilnīgas pabeigšanas, 
iesniedz pašvaldībā no pakalpoju-
mu sniedzēja saņemta rēķina kopi-
ju, kurai pievienota ar pakalpojumu 
sniedzēju noslēgta līguma un darbu 
pabeigšanu apliecinošu dokumen-
tu kopijas; 

23.2. pašvaldība 10 (desmit) darba 
dienu laikā izvērtē iesniegtos doku-
mentus un pārskaita 20. apakšpun
ktā minētajam līgumam atbilsto-
šo finansējuma daļu uz finansējuma 
saņēmēja norādīto kontu;

23.3.  finansējuma saņēmējs 5 
(piecu) darba dienu laikā pēc 23.2. 
apakšpunktā minētā finansējuma 
saņemšanas samaksā pilnā apmē-
rā pakalpojumu sniedzējam atbil-
stoši 23.1. apakšpunktā iesniegta-
jiem dokumentiem. Ja pašvaldības 
finansējums ir tikai daļa no rēķinā 
norādītās summas, tad finansēju-
ma saņēmējs atlikušo finansējuma 
daļu ieskaita bankas kontā, uz kuru 
veikts pašvaldības maksājums un jā-
veic rēķina apmaksa pilnā apmērā;

23.4. 5 (piecu) darba dienu laikā 
pēc 23.3. apakšpunktā minētā mak-
sājuma veikšanas finansējuma sa-
ņēmējs iesniedz pašvaldībā kon-
ta izdruku, kas pierāda maksājuma 
veikšanu;

23.5.  nākamo maksājumu paš-
valdība veic tikai pēc tam, kad fi-
nansējuma saņēmējs ir pilnībā 
norēķinājies ar pakalpojumu veicē-
jiem par darbībām, par kurām veikts 
iepriekšējais maksājums.

24.  Finansējuma saņēmējs at-
maksā pašvaldības izmaksāto fi-
nansējumu 30 (trīsdesmit) dienu 
laikā pēc 24.1. un 24.2. apakšpun
ktā noteiktā termiņa beigām, ja pēc 
4. punktā minēto dokumentu saga-
tavošanas un iesniegšanas:

24.1.  6 (sešu) mēnešu laikā nav 
iesniegts projekta pieteikums Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda dar-
bības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā at-
balsta mērķa „Veicināt energoefek-
tivitātes paaugstināšanu valsts un 
dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināša-
nu dzīvojamās ēkās” ietvaros vai;

24.2.  gadījumā, ja nav paredzēts 
pretendēt uz līdzfinansējumu Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda dar-
bības programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu valsts un dzīvojamās 
ēkās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mēr-
ķa pasākuma „Veicināt energoefekti-
vitātes paaugstināšanu dzīvojamās 
ēkās” ietvaros, ne ilgāk kā 12 (divpa
dsmit) mēnešu laikā par pašu līdzek-
ļiem nav uzsākti darbi daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas energoefektivitā-
tes paaugstināšanai vai 24 (divdes-
mit četru) mēnešu laikā pēc uzsākša-
nas nav pabeigti darbi daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas energoefektivitā-
tes paaugstināšanai. 

VII. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI
25. Ar šo saistošo noteikumu spē-

kā stāšanos zaudē spēku 2011. gada 
27. aprīļa Ikšķiles novada pašvaldī-
bas saistošie noteikumi Nr.15/2011 
„Ikšķiles novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtība energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”.

I.TrapIņš, 
domes prIekšsēdētājs

Pielikums
Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 25. maija 

saistošiem noteikumiem Nr.12/2016
IESNIEGUMS

finansējuma saņemšanai energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās Ikšķiles novada pašvaldībā

Vispārējā informācija par pretendentu
Iesniedzēja pilns nosaukums 
vai fiziskas personas vārds un uzvārds
Juridiskā adrese vai deklarētās dzīvesvietas adrese
Reģistrācijas numurs 
vai personas kods

Kontaktinformācija:

Kontaktpersona
Adrese korespondencei
Kontakttālrunis

Informācija par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kurai plānots veikt energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumus
Mājas adrese

Dzīvokļu skaits
Dzīvokļu kopējā platība m2

Aktivitāšu izmaksas:
Izmaksu pozīcijas nosaukums Kopējās izmaksas 

(ar PVN*) 
EUR

No pašvaldības 
pieprasītā izmaksu 
daļa EUR

Pašu 
finansējums 
EUR

Ēkas energosertifikāta sagatavošana
Tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana
Būvprojekta vai ēkas fasādes apliecinājuma kartes un 
darba organizācijas projekta sagatavošana
Projekta pieteikuma sagatavošana ERAF darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energo-
efektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” ietvaros
Kopējās izmaksas:

*Attiecināms ir PVN, ja nav tiesību to atskaitīt no valsts budžetā maksājamās nodokļa summas kā priekšno-
dokli normatīvajos aktos par pievienotās vērtības nodokli noteiktajā kārtībā.

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka:
1. Esmu iepazinies ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.________ „Ikšķiles novada paš-

valdības finansējuma piešķiršanas kārtība energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās”.

2. Iesnieguma veidlapā un citos dokumentos sniegtā informācija ir patiesa.
3. Iesniegumā norādīto izmaksu finansēšanai netiks saņemts finansējums no citiem finanšu avotiem.
4. Iesniegumā norādīto finansējamo darbību veikšanā netiks pieļauti apstākļi, kuru dēļ var rasties interešu 

konflikts vai kuri nav pieļaujami personīgās ieinteresētības dēļ.
5. Iesniegumā norādītās dzīvojamās mājas energoefektivitātes paaugstināšanas darbu veikšanai nepiecieša-

mās dokumentācijas sagatavošanā tiks ievēroti Ministru kabineta 2016. gada 15. marta noteikumu Nr.160 „Dar-
bības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefekti-
vitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” īstenošanas noteikumi” nosacījumi (ja attiecināms).

6. Iesniegumā norādīto darbību veikšanā tiks ievēroti visi saistošo normatīvo aktu nosacījumi.
7. Pēc pašvaldības pieprasījuma tiks sniegta visa nepieciešamā informācija par dzīvojamās ēkas energoefek-

tivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas gaitu.
8. Iesnieguma iesniedzējam nav nodokļu un/vai valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu.

Pretendents Pieņemts Ikšķiles novada pašvaldībā
_____________________________
Vārds, uzvārds
_______________
(paraksts)
201_.gada__________________

__________________________________
Vārds, uzvārds
_______________
(paraksts)
201_.gada__________________

Saistošo noteikumu Nr.12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 

1.1. 2016. gada 6. aprīlī stājās spē-
kā 2016. gada 15. marta Ministru ka-
bineta noteikumi Nr.160 „Darbības 
programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivitā-
tes paaugstināšanu valsts un dzī-
vojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā at-
balsta mērķa pasākuma „Veicināt 
energoefektivitātes paaugstināšanu 
dzīvojamās ēkās” īstenošanas notei-
kumi”, līdz ar to nepieciešams veikt 
grozījumus 2011. gada 27. aprīļa Ik-
šķiles novada pašvaldības saistoša-
jos noteikumos Nr.15/2011 „Ikšķiles 
novada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtība energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās” (lēmums 
Nr.10, prot. Nr.5).

Ņemot vērā, ka 2011. gada 27. 
aprīļa Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.15/2011 
„Ikšķiles novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtība energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 
(lēmums Nr.10, prot.Nr.5) nepiecie-

šamo grozījumu apjoms pārsniedz 
pusi, un pamatojoties uz 2009. gada 
3. februāra Ministru kabineta no-
teikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteiku-
mi” 140. punktu, ka grozījumu no-
teikumu projektu nesagatavo, ja tā 
normu apjoms pārsniegtu pusi no 
spēkā esošo noteikumu normu ap-
joma, ir izstrādāti jauni Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošie notei-
kumi „Ikšķiles novada pašvaldības 
finansējuma piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās”.

1.2. Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (turp-
māk – VARAM) 2016. gada 9. jūnija 
atzinums Nr.186/4343 „Par saisto-
šajiem noteikumiem”. 

2. Īss projekta satura izklāsts.
2.1. Saistošie noteikumi nosa-

ka kārtību, kādā Ikšķiles novada 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, nolūkā 
nodrošināt energoresursu patēriņa 
samazinājumu, kā arī pašvaldības 

finansējuma apmēru un piešķirša-
nas nosacījumus.

2.2. Ņemot vērā VARAM snieg-
to atzinumu, precizēti saistošie no-
teikumi.

3. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu.

Ir paredzama ietekme uz pašval-
dības budžetu.

4. Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi.

Saistošie noteikumi skar pakal-
pojuma sniedzējus, kas izstrādā do-
kumentāciju energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām.

Saistošo noteikumu piemēroša-
nā privātpersona var vērsties Ikšķi-
les novada pašvaldībā, kura piemē-
ro saistošajos noteikumos noteikto 
finansējuma piešķiršanas kārtību.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes 
procesā sabiedrības līdzdalība nav 
izmantota.

› 9. lpp. 



www.ikskile.lv

2016. gada augusts jaunIešIem Ikšķiles Vēstis    11

Ikšķiles jaunieši piedalīsies 
projektā „Apzinies sevi šodien”
Biedrība „Nākotnes tilts” no 14. 
līdz 17. augustam īstenos Jau
natnes politikas valsts pro
grammas projektu „Apzinies 
sevi šodien – rītdienai!”.

Projektā tiks iesaistīti 15 jaunieši 
no Stopiņu, Ogres un arī no Ikšķi-
les novada. Jauniešiem būs iespē-
ja kopīgi dalīties savā pieredzē, 
lai varētu veikt secinājumus par 
savu turpmāko dzīvi un aizdomā-
ties par tās dažādajām potenciā-
lajām uzlabošanas iespējām. 

Izmantojot neformālās izglī-
tības metodes, jaunieši atklās 
sevī lietas, kuras viņi paši var iz-
mantot, lai uzlabotu savu turp-
māko dzīvi, kā arī projekta laikā 
tiks veidotas radošās aktivitātes, 
ar kuru palīdzību varēs atklāt sevī 
jaunus talantus. Jauniešos tiks 
radīta vēlme mainīt sevi, pilnvei-
doties un noteikt mērķi, uz kuru 
tiekties un kuru sasniegt pēc da-
lības projektā, kā arī apzināties, 
cik svarīgi ir pieņemt labvēlīgus 
lēmumus! 

Kopā tiks pavadīts jauks laiks 
un četras neaizmirstamas dienas 
viesu namā „Bekas”! 

„Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jau-
natnes politikas valsts pro
grammas 2016. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros”, 
apakšsadaļa „Atbalsts sociālās 
atstumtības riskam pakļauto 
jauniešu iesaistei neformālās 
izglītības aktivitātēs, sekmējot 
viņu līdzdalību sabiedriskajos 
procesos”.

Novada svētkos būs 
apskatāms mākslas kopdarbs 

Jau otro gadu Ikšķiles novada 
invalīdu biedrība sadarbojas ar 
jauniešu attīstības programmu 
„Go Beyond”*, organizējot so
ciālos projektus.

Šogad viena no programmas da-
lībniecēm, jaunā mākslinie-
ce Māra Skuja programmas „Go 
Beyond” ietvaros īsteno savu in-
dividuālo projektu – „Mākslas te-
rapijas nodarbības pieaugušajiem 
ar invaliditāti”. Jauniete novēroja, 
ka bērniem invalīdiem tiek rīkoti 
dažādi pasākumi, nometnes, sa-
vukārt pieaugušie paliek bez at-
balsta brīžos, kad tas visvairāk va-
jadzīgs. Lai biedri noticētu savām 
spējām un saprastu, ka var daudz 
vairāk, nekā pašiem šķiet, reizi di-
vās nedēļās biedrībā tika organi-
zētas nodarbības. Katra no tām ir 
bijusi pilnīgi atšķirīga – zīmēšana 
gan uz papīra ar krītiņiem, gan ar 
ēdienu uz vafelēm, gan pienā ar 
pārtikas krāsvielām. „Ar nodarbī-
bām gribēju parādīt, ka māksla ir 
ne tikai eksponāti muzejos. Tā ir 
mums apkārt ikdienā, jāmāk tikai 
to pamanīt. Katra diena ir kā au-
dekls, kuru iespējams izkrāsot, kā 
vien pats vēlies.” Pamanot, cik cī-
tīgi biedri darbojas un cik kvalita-
tīvs ir viņu veikums, Māra sapra-
ta, ka nepieciešams viņu spējas 
parādīt plašākai publikai. „Īpaši 
labi biedriem sanāk gleznot, tādēļ 

nolēmu, ka tieši to vajag parādīt,” 
atzīst Māra. Krēsli ir praktiski iz-
mantojams objekts, tādēļ tie iz-
vēlēti kā pamats. Katrs no krēs-
liem ir citādāks un pasniedz savu 
domu, bet tēma ir viena – cilvē-
cība. Katrs esam ar saviem trūku-
miem, taču ir svarīgi atcerēties, 
ka mēs visi esam cilvēki, katrs no 
mums ir vērtība. 

Apgleznotie krēsli būs apska-
tāmi Ikšķiles novada svētkos. Tie 
tiks izvietoti 800 gadu parkā. Vē-
lāk krēsli tiks izmantoti Veselī-
bas veicināšanas centra vajadzī-
bām. Mākslinieces vadībā krēslu 
izveidē piedalījās Anna Mileika, 
Laimdota Jānekalne, Gunta Ābo-
liņa, Ludmila Jēkabsone, Nadež-

da Neilande, Felicija Budreika un 
Oskars Počkajs.

*Jauniešu attīstības pro gram
ma „Go Beyond” tika uzsākta 
2011. gada jūnijā ar mērķi uzla-
bot jauniešu profesionālās un 
sociālās prasmes, konkurētspē-
ju darba tirgū, kā arī populari-
zēt neformālo izglītību Latvijā. 
„Go Beyond” dibinātāji ir Kris-
tiāna Pavlova, Ilze Vaičule, Rai-
vis Kalniņš, Jānis Libeks, Klaudio 
Rivera un biedrība „JCI Latvia”. 
Programmu atbalsta astoņas 
institūcijas – „Microsoft Lat-
via”, „Statoil Fuel & Retail Lat-
via”, „Rimi Latvia”, „Swedbank”, 
„PwC”, „RBS”, „ICF Latvia”, kā arī 
Ikšķiles novada pašvaldība.

Piesakies! 
Apmācības 
jauniešiem Ikšķilē 
„Jauna ie[spēja]”
12. augusts ir Starptautiskā jau
natnes diena. Pasaulē tā tiek 
atzīmēta ar mērķi izkopt jau
niešu radošo darbību, radot 
jaunatnes dažādības attīstībai 
un kultūras sekmēšanai labvē
līgu vidi, kā arī veicinot jaunie
šu iecietību un toleranci pret 
citādo. Tāpēc par godu Jaunat
nes dienai ar ASV vēstniecības 
atbalstu no 16. līdz 19. augus
tam Ikšķilē tiek organizētas 
neformālās izglītības apmācī
bas „Jauna ie[SPĒJA]”. 

Apmācību ietvaros notiks salie-
dēšanās pasākumi, būs iespē-
ja izmēģināt savus spēkus teātra 
mākslā, kā arī tiks organizēts pie-
redzes brauciens uz jauniešu cen-
triem.

Apmācības: tā ir iespēja uzzi-
nāt, kā dažādas sociālās grupas, 
kultūras var dzīvot kopā, sazinā-
ties un gūt no tā prieku, kā arī ie-
pazīties ar interesantiem cilvē-
kiem, attīstīt sevī radošas spējas 
un sazināšanās iemaņas, atrast 
draugus un domubiedrus turp-
mākai sadarbībai.

Apmācības notiks pēc efektī-
vas mācīšanās metodes – mācī-
ties darot – apgūtās prasmes ref-
lektēt reālajā dzīvē.  

Mērķis: veicināt jauniešu iz-
pratni par to, ka ikvienam no 
mums ir tiesības dzīvot pilnvēr-
tīgu un aktīvu dzīvi, neskatoties 
uz personas fiziskajiem vai ga-
rīgajiem trūkumiem, un sagata-
vot brīvprātīgos jauniešus atbal-
sta darbam cilvēkiem ar fiziskās 
un intelektuālās attīstības trau-
cējumiem.

Tēmas:
• Iecietība un kultūras daudz-

veidība;
• Stereotipi un izvēles brīvība;
• Intelektuālo spēju un radošā 

potenciāla attīstība;
• Brīvprātīgais darbs.
Atslēgvārdi: līderisms, līdzda-

lība, motivācija, komandas darbs, 
sadarbība, socializācija, toleran-
ce, iecietība.

Metodes:
• darbs komandā;
• lomu spēles;
• teātra māksla.
Apmācību vadītāji:
• organizācijas „Lūzum

punkts” lektors, kas darbā ar jau-
niešiem izmanto interaktīvās me-
todes un āra dzīves aktivitātes;

• pasniedzējs no Ukrainas, kas 
darbā ar jauniešiem izmanto te-
ātra metodi.

Dalībnieka profils: apmācī-
bās aicināti piedalīties 15+ gadu 
veci jaunieši no Lielvārdes, Ogres 
un Ikšķiles novada, kā arī dalīb-
nieki no Baltkrievijas.

Dalība jauniešiem pasākumā ir 
bez maksas. Tiks nodrošināta ēdi-
nāšana (veģetārs ēdiens), trans-
ports un dzīvošana.

Apmācību valoda: krievu (pa-
matlīmenis un tiks nodrošināta 
tulkošana).

Pieteikšanās: Ikšķiles mājas-
lapā www.ikskile.lv sadaļā Jaunie-
šiem.

Pasaule ir tik interesanta, un 
tajā ir tik daudz iespēju, īpaši, kad 
esi jauns!

Kontaktinformācija:
Agnese Jankuna, Ikšķiles no-

vada pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste, epasts: agnese.jan-
kuna@ikskile.lv, tālrunis: +371 
26314619.

Jaunā māksliniece Māra Skuja sadarbībā ar Ikšķiles novada invalīdu biedrību rada mākslas 
kopdarbu.

Kopīgā darbā apgleznoti dažādi krēsli, bet tēma ir viena – cilvēcība.



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada augusts

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
13. septembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Nora (07.07.)
Martins (19.07.)
Agnese (29.07.)

Miks (19.07.)
Viesturs (29.07.)

Paula (23.07.)
Martins (22.07.)

Luīze (18.07.)
Gustavs (12.07.)

Ralfs (13.07.)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Kas smagāks vēl var būt, 
pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, kas sirdij 
tuvs un dārgs...

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Gunāra Jurevica (1947)
Raimonda Zeidlera (1943)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai vienmēr visskaistākās 
rozes

Dzīves ceļmalā zied
Un mūžam lai laime 

pa priekšu 
Kā nemaldīgs ceļvedis iet.

Sirsnīgi sveicam augusta 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu!
80 gadu jubileju svin:

Kārlis Kalnozols (14.08.)
Kārlis Porevics (17.08.)

Vadym Maslovskyi (22.08.)
Antoņina Bernāne (23.08.)
Genadijs Krauklis (30.08.)
Ikšķiles novada pašvaldība

Bērnu vokālā ansambļa „Puķuzirnis” 
jauno dalībnieku noklausīšanās un uzņemšana 

notiks Ikšķiles tautas namā 30. augustā plkst. 18.00.

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk sa
vai dzīvesvietai – „Veselības 
centra 4” mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 26. augustā pie 
kultūras nama stāvlaukumā, 
Lībiešu ielā 2.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 

skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga divus 
gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram nav lī-
gumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu – par maksu.

Pieraksts notiek pa tālr. 
67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu).

jolanTa selezņeva,
sIa „veselības centrs 4”

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikties pretendentus 

Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas locekļa amatam 
Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties vēlēšanu komisijas 
locekļu pretendentus darbam Ikšķiles novada vēlēšanu komisijā (divas 
vakances).
Pretendentiem jāatbilst Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 6. panta prasībām.
pieteikums:
•	 Pieteikumā	jānorāda	vēlēšanu	komisijas	locekļa	kandidāta	vārds,	
uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija 
(nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un 
sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams kandidāta rakstveida 
paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu 
personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām.
•	 Ja	kandidātu	izvirza	vēlētāju	grupa,	pieteikums	jāparaksta	katram	
vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas 
adresi.
•	 Ja	kandidātu	izvirza	politiskā	partija	vai	politisko	partiju	apvienība,	
pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.
Pieteikumus ar norādi „Vēlēšanu komisijas loceklis” lūdzam sūtīt:
•	 uz	e-pastu:	ruta.kalnina@ikskile.lv vai 
•	 pa	pastu	Ikšķiles	novada	pašvaldībai	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	
novadā, LV-5052, vai 
•	 iesniegt	personīgi	Ikšķiles	novada	pašvaldībā	klientu	apkalpošanas	
speciālistam vai 308. kab.  
pieteikšanās termiņš: 2016. gada 1. septembris (ieskaitot). 
Tālrunis informācijai – 65020887; kontaktpersona – vēlēšanu komisijas 
locekle Ruta Kalniņa. 

Kompleksā „Zilie kalni” atklāj Dubkalnu 
aktīvās atpūtas laukumu un „Milžu taku”
Kompleksā „Zilie kalni” atklāj 
Dubkalnu aktīvās atpūtas lau
kumu un „Milžu taku”.

4. augustā  „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksā „Zilie kalni”” 
tika atklāts piedzīvojumu parks 
„Milžu taka” un Dubkalnu aktī-
vās atpūtas laukums. 

Piedzīvojumu parks „Milžu 
taka” izveidots Zilo kalnu Ogres 
pilsētas daļā. Tajā drosmīgāka-
jiem apmeklētājiem iespējams 
pastaigāties pa trasi, kas izvieto-
ta starp koku galotnēm.

Savukārt jaunajā Dubkalnu ak-
tīvās atpūtas laukumā, kas atro-
das netālu no pludmales, izvei-
doti četri volejbola, viens futbola, 
divi badmintona laukumi.  „Liels 
prieks par projektiem, kurus 
mēs kopā ar kaimiņu pašvaldī-
bu esam realizējuši. Tikai pirms 
gada šajā vietā vēl bija neizman-
tojama ūdens tilpe, bet šogad šeit 
ir izveidoti spēļu laukumi,” klāt-
esošos uzrunāja Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš.

Atklāšanas pasākumus apmek-

lēja ne tikai daudzi Ikšķiles no-
vada iedzīvotāji, bet arī „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūras” 

direktore Ieva Kraukle, Ikšķiles 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Juris Rudens, sporta metodi-
ķe Agita Kābele, kā arī citi Ikšķiles 

novada pašvaldības darbinieki.
Inga šulca,

IkšķIles novada pašvaldības

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Tēvu futbolā laurus plūc Zilās komandas tēti
Jau par tradīciju ir kļuvis Tēvu 
futbols, ko organizē futbola 
klubs Ikšķile. Tas ir gada no
slēgums visiem mazajiem fut
bolistiem, kad ir laiks mazai 
pauzītei, bet tēti beidzot var 
parādīt savas prasmes un iema
ņas un pat iegūt kausu!

Pirmo gadu tika novērota īpa-
ši rūpīga attieksme un gatavoša-
nās  – pāris nedēļu pirms gaidā-
majiem mačiem īpaši centīgākie 
pēc darba stundām tikās stadio-
nā un pieslīpēja futbola prasmes 
un izstrādāja komandas taktiku.

Lai gan laika apstākļi bija bries-
mīgi – traks lietus, vējš –, tomēr 
šogad dalību pieteica 41 tētis un 
tika izveidotas četras komandas – 
Sarkanā, Melnā, Zaļā un Zilā. Ar 
tētiem sacentās arī futbola kluba 
vecākā audzēkņu komanda.

Uzvaras laurus šogad plūca Zi-
lās komandas tēti, kas ne reizi 
nezaudēja – trīs uzvaras un viens 
neizšķirts!

Otrajā vietā ierindojās Melnā 
komanda, trešie bija „zaļie”, ce-
turtie – „sarkanie”, bet piekto vie-
tu ieguva kluba audzēkņi – tā iz-
rādot cieņu saviem „senčiem”.

Šogad kluba vadība ieviesa jaunu 
apbalvojumu – specbalvu – „FK „Ik-
šķile” simpātiju kausu”, kurš šoreiz 
nonāca Sarkanās komandas Dzin-
tara Šķeltiņa tēta Dzintara īpašumā.

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem un līdzjutējiem! Komandā 
ir spēks! Un varbūt kāds no jums 
mums pievienosies nākamgad.

Milzīgs paldies mūsu kluba 
treneriem – abiem Andrejiem, 
Andim un Denisam par to, ka 
esam kopā, par to, ko jūs ieliekat 
mūsu bērnos!

Šogad dalību pieteica 41 tētis un tika izveidotas četras 
komandas.

Jaunajā Dubkalnu aktīvās atpūtas laukumā, kas atrodas netālu no pludmales, izveidoti četri 
volejbola, viens futbola, divi badmintona laukumi.


